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W fundacji nie ma wolnych dni, nie ma nie oczekiwanych ludzi

Podzielić się... sercem
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Lusia Baranowa wraz z 6-letnią córką Sandrą otrzymała wiele ciepła z rąk prezeski fundacji “SOS. Wszystkie dzieci Litwy", pani 
Eteny Kubitiene. Nie tytko ciepła, bo i konkretnej pomocy, której tak potrzebuje, gdy spłonąłJeJ dom, a pozostała z sześciorgiem 
dzieci. Tym razem pani Tamara Tanktewicz (która notabene udzieta się fundacji społecznie) pomagaJeJ wybrać ubrania dia dzieci.

Na długo przed godziną 10.00, koło 
domu przy stołecznej ulicy Mesinio, 
gdzie widnieje wywieszka: "Fundacja. 
Wszystkie Dzieci Litwy”, ustawia się 
kolejka. W zasadzie same kobiety. Wie­
le zna się ze sobą, więc opowiadają o 
życiu codziennym, które dla wielu jest 
coraz cięższe. Tak jest każdy dzień, 
oprócz poniedziałku (fundacja jest na 
“wyjezdnym”) i czwartku. Bo w tym 
dniu kolejka jest inna - liczniejsza i już 
nie kobieca., a raczej męsko - dziecięca.

Co ich tu sprowadza? Pytanie to za- 
dajemy dwom kobietom w średnim wie­
ku, które, jak się później okazuje, po­
chodzą z rejonu wileńskiego.

“Mól sklep ekskluzywny
Józefa z Ochotnik (gmina buj- 

widzka), przyjeżdża tu nie pierwszy raz. 
“Jak inaczej dałabym radę. Pięcioro 
dzieci. Mimo że nie są małe, ale spró­
buj, człowiecze, na wsi dziś pracę zna­
leźć. Najstarszy, trochę latem roku

PIĄTEK 
21 

KWIETNIA 
2000 r.

Gena1 Lt

Wnumene:
Kral

Spółki prezydenta Litewskiej stT.
Konfederacji Przemysłowców Broni-
slovasa Lubysa “Klasco” i “Achema”
były największymi sponsorami kam­
panii wyborczej do samorządów, któ­
re na poparcie partii wydały jedną 
trzecią miliona litów.

Nar Luzie
Niektórzy 

uważają że wy­
tatuowany 
chłopiec jest 
bardziej “cool”, 
a dziewczyna 
bardziej “sek­
sy”. I nieważne 
jest dla nich, że 
to boli, że to
zostanie na całe życie. Często słyszy się 
też takie opinie, że tatuaże mają na so­
bie osoby bardzo poważne, biznesme­
ni, prawnicy.

ir Społeczeństwo
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Minęło kolejne pięciolecie. Już sfr.
dziewiąte w życiorysie polskiego ze­
społu artystycznego pieśni i tańca 
“Wilia”. Każde pięciolecie - to swo­
isty jubileusz dla jego uczestników, 
byłych i dzisiejszych, dla ich mężów 
czy żon, rodziców i dziadków.

Fot. Marian Paluszkiewicz ''
Sport

ubiegłego dorabiał na budowie, ale w 
tym - żadnej budowy nie widać. Aż 
strach pomyśleć, gdzie zarobić. Do­
brze było, gdy mąż pracował jako kie­
rowca, a teraz jest bezrobotny - czyli 
200 litów miesięcznej zapomogi na nas 
siedmiorga. Wyżyj, człowiecze. Dla­
tego tu choć ubranie dla dzieci dosta-, 
nę, czasami obuwie, innym razem leki. 
Dzisiaj przywiozłam sąsiadkę, bo nie 
w lepszej jest sytuacji, jak ja”.

(Dokończenie na str. 5)

13-16 kwietnia br. piłkarze ręczni Str.
(chłopcy i dziewczęta) z Ejszyskiej 
Szkoły Sportowej zostali zaproszeni 
na XX jubileuszowy. Międzynarodo­
wy Turniej Piłki Ręcznej o puchar lai- 
konika Krakowa.

* * *
w rewanżowym meczu 1/4 finału 

piłkarskiej Ligi Mistrzów angielski 
klub Manchester United musiał uznać 
wyższość hiszpańskiego Real Madryt, 
ulegając mu na własnym boisku 2:3.
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Yaldas Adamkus wygłosił drugie orędzie roczne

Nowe żądania przed sobą
Wczoraj prezydent Yaldas 

Adamkus, zgodnie ze swym obo­
wiązkiem konstytucyjnym, wy­
głosił przed parlamentarzysta­
mi doroczne orędzie.

Przywódca kraju zaznaczył, że 
Litwa potrzebuje nowej polityki.

- Nowa polityka - to przede 
wszystkim nowe żądania, które mu- 
simy postawić przed sobą, wystąpić 
jako społeczność obywatelska. Jest 
to racjonalne, gospodarskie, jawne 
i ukierunkowane na przyszłość pro­
wadzenie spraw państwowych i spo­
łecznych - zaznaczył prezydent.

Nowa polityka
Prezydent proponuje prze­

strzeganie zasad nowej polityki 
w rozstrzyganiu zarówno kwestii 
integracji euroatlantyckiej, jak 
też problemów gospodarczych 
Litwy w trakcie reformowania 
systemów gospodarki, admini­
stracji państwowej, oświaty, 
zdrowia i opieki społecznej.

Prezydent zwrócił uwagę na 
to, że wspólnota międzynarodo­
wa pozytywnie oceniła osiągnię­
cia naszego państwa: w kwietniu 
przywódcy państw NATO uznali

Litwę za kraj aktywnie zmierza­
jący do członkostwa, a w grudniu 
Litwa zaproszona została do ne­
gocjacji w sprawie członkostwa w 
Unii Europejskiej.

Dom na Wezuwiuszu
Valdas Adamkus, wzywając do 

tego, aby nie spekulować tematem 
NATO, uważa, że ani tragiczne do­
świadczenie Litwy XX wieku, ani 
obecna rzeczywistość nie pozwa­
lają nam naiwnie mówić o bezpie­
czeństwie narodu bez sojuszników.

(Dokończenie na str. 3)

UAB "Klion” Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 85 21, faks. 61 83 85
Fot. ELTA

Sentencja łnia
Nie wiadomo, czy ten, coAMORTYZATORY prześladuje prawdę

służy jej mimo swej woli.
nie
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Sprzedaż ziemi
Rząd prosi sejmowe komitety i frakcje o wyrażenie opinii, 

czy parlamentarzyści są gotowi do zmiany artykułu 47 Kon­
stytucji oraz związanej z nim ustawy konstytucyjnej, aby zezwo­
lić podmiotom narodowym i zagranicznym na nabywanie na 
własność nie tylko działek o przeznaczeniu nierolniczym, ale 
też wszystkich pozostałych.

Gabinet ministrów w środę postanowił przedyskutować tę spra­
wę po przyjęciu przez Sejm zasadniczych decyzji w tej sprawie.

Zagrywki prawicy
Litewscy konserwatyści niepośrednio odpowiedzieli na apel 

Związku Liberałów o konsolidację sil prawicowych, nie wspo­
minając nawet o inicjatywie ani samych liberałów, ani własnej.

Rada konserwatystów oświadczyła, że “przesłanki niezawodnej 
współpracy politycznej” dojrzeją, gdy partie na swych zjazdach 
wyraźnie opowiedzą się za zachodnią, integracyjną drogą kraju do 
Unii Europejskiej i NATO, za tworzeniem priorytetów bezpieczeń­
stwa narodowego i wojska, prywatyzacją i wejściem kapitału zagra­
nicznego.

Stowarzyszenie Nauczycieli 
Szkół Polskich na Litwie „Ma­
cierz Szkolna” jest zbulwersowa­
ne wypowiedzią pana P. Gaućasa 
w dniu 18 kwietnia br. na kanale 
Telewizji Wileńskiej, zawierają­
cą kłamliwe stwierdzenia, insy- 
nujące, że w szkołach polskich na 
Litwie są wychowywani wrogo­
wie Państwa Litewskiego.

Jest to stwierdzenie wielce 
obraźliwe i kategorycznie je 
odrzucamy.

Oświadczenie
Uważamy, że takie wypowie­

dzi podsycają wzajemną nieuf­
ność i działają na szkodę norma­
lizacji stosunków narodowościo­
wych.

Szkoła polska na Litwie sta­
nowi część składową szkolnictwa 
litewskiego. Nauczanie i wycho­
wanie odbywa się według ujed­
noliconych programów i pod­
ręczników zatwierdzonych przez 
Ministerstwo Oświaty i Nauki 
Litwy. Szkoła polska wychowuje

obywateli Litwy, ludzi sumien­
nych i uczciwych, którzy swoją 
nauką i pracą pomnażają dobra 
własnego kraju.

Spodziewamy się, że władze 
kraju i trzeźwo myślący obywa­
tele Litwy wyrażą swoją opinię 
i stosunek do tak nieodpowie­
dzialnych wypowiedzi w telewi­
zji publicznej.

Stowarzyszenie Nauczycieli 
Szkół Polskich na Litwie

„Macierz Szkolna'

Spółki - największymi sponsorami kampanii wyborczej

Polityka za pieniądze
Spółki prezydenta Litew­

skiej Konfederacji Przemy­
słowców Bronislovasa Lubysa
(6

Estończycy nie chcą litewskiej energii
Związek zawodowy pracowników sektora energetyki i gór­

nictwa zamierza protestować przeciwko wydanej przez sieci 
energetyczne Narwy licencji na zakup energii Ignalińskiej Si­
łowni Atomowej. Zamierzają oni utworzyć żywy łańcuch pro­
testujących od Narwy do miasta Silamei.

Dyrektor sieci elektrycznych “Narwa” Ahtis Puras powiedział, 
że do tego kroku zmuszeni są z powodu decyzji olbrzyma energety­
ki estońskiej “Eesti Energia” o dalszym podnoszeniu cen elektrycz­
ności.

Klasco” i “Achema” były naj-

Pośrednlk strategiczny
“I'Maźeikiif nafta” i światowa kompania “BP Amoco” w tym

miesiącu podpisały długofalową umowę, która umożliwi “BP 
Amoco” sprzedaż na rynkach międzynarodowych całej produk­
cji Rałinerii Możejskiej, eksportowanej drogą morską. W ra­
mach tej umowy pierwsze partie produktów ropy - benzyny 
lotniczej, olejów napędowych i benzyny już wysłano z Litwy.

Warunki umowy nie zostały podane, ale wiadomo, że stwarza 
ona “Mażeikią nafcie” światowe możliwości sprzedaży ropy na ryn­
kach międzynarodowych.

większymi sponsorami kampa­
nii wyborczej do samorządów, 
które na poparcie partii wyda­
ły jedną trzecią miliona litów.

Wynika to ze sprawozdań fi­
nansowych, zgłoszonych Głów­
nej Komisji Wyborczej przez 
wszystkie 28 uczestniczące w 
wyborach partie i organizacje 
polityczne.

Największa kłajpedzka spółka 
“Klasco” największą sumę - 70 
tys. Lt przeznaczyła na poparcie 
Związku Ojczyzny (konserwaty­
stów litewskich).

“Klasco” również sumą 40 
tys. Lt wsparła Związek Liberałów 
Litwy, 20 tys. Lt przeznaczyła dla 
Związku Centrum, 20 tys. Lt - dla

LDPP, 15 tys. Lt - dla LPCHD, 
10 tys. Lt - dla Nowego Związku 
(socjalliberałów), 10 tys. Lt - dla 
Litewskiego Związku Wolności, 
5 tys. Lt - dla Litewskiej Ligi 
Wolności.

Janowska spółka nawozów 
azotowych “Achema” najhojniej 
obdarowała Litewski Związek 
Centrum - 60 tys. Lt, po 10 tys. 
Lt przeznaczyła Nowemu Związ­
kowi, LDPP, “Socjaldemokracji 
2000”, “Jaunoji Lietuva”, Nowej 
Demokracji / Partii Kobiet oraz 
Litewskiemu Związkowi Libera­
łów.

Pomyślnie startującąw wybo­
rach samorządowych Litewską 
Partię Chłopską 18 tysiącami Lt 
wsparł poseł Kazys Bobelis, 
przez którego kierowany Związek 
Chrześcijańskich Demokratów w 
wielu rejonach utworzył koalicję

z Partią Chłopską. 10 tys. Lt tej 
ostatniej ofiarował lider partii 
poseł Ramunas Karbauskis, a 
jeszcze 13,8 tys. Lt - stanowiący 
jego kapitał “Agrokoncemas”.

Według danych GKW, w ra­
mach kampanii politycznej naj­
więcej dochodów i wydatków 
miała partia konserwatystów (od­
powiednio 844 tys. 1816 tys. Lt), 
na drugim miejscu był Związek 
Liberałów (633 tys. i 626 tys. Lt), 
na trzecim - Związek Centrum 
(610 tys. i 597 tys. Lt).

Debiutant i zwycięzca wybo­
rów do samorządów Nowy Zwią- sL 
zek na swym koncie wyborczym 
miał 366 tys. Lt, z czego nie wy­
korzystał zaledwie 24 Lt.

Całkowicie nie miały docho­
dów i wydatków Partia Republi­
kańska i Litewska Partia Sprawie-
dliwości. (BNS)

Optymizm i pesymizm
Ministerstwo Gospodarki przygotowało pesymistyczne i 

optymistyczne prognozy makroekonomiczne gospodarki kra­
ju, niemniej, zgodnie z przekonaniem wiceministra gospodar­
ki Gediminasa Miskinisa, sporządzając budżet roku przyszłe­
go Ministerstwo Finansów najprawdopodobniej wybierze 
wariant pesymistyczny.

Według wariantu optymistycznego, produkt krajowy brutto 
(PKB) w tym roku wzrośnie o 2 %, a w przyszłym - o 3,5 %. Tym­
czasem prognozy pesymistyczne przewidują wzrost PKB zaledwie 
o 1,3 % w roku 2000 i o 2,5 % w 2001.

Aferzyści organizują na Litwie “fundacje”

Dobroczynność dla Gariunai

Integracja z Unią
Komitet Europejski ogłosił konkurs na najlepszą pracę ma­

gisterską na temat Unii Europejskiej oraz integracji Litwy z UE.
Ten konkurs ma na celu zachętę studentów do większego zain­

teresowania się integracją kraju z UE oraz analizowania procesów 
integracyjnych. Jest to już drugi tego rodzaju konkurs. Prace magi­
sterskie na konkurs mogą zgłosić magistranci wyższych uczelni 
Litwy oraz Litwini studiujący za granicą. Prace przyjmowane będą 
do 25 czerwca.

Litewscy CzeczenI
Pogranicznicy strażnicy kibarckiej, należącej do policji gra­

nicznej w Pojegach w środę wieczorem otrzymali oficjalne ze­
zwolenie Departamentu Migracji przy MSW na tymczasowy 
pobyt 8 mieszkańców Groźnego na terytorium Litwy.

2 mężczyźni, 2 kobiety i 4 niepełnoletnich z Groźnego zakwa­
terowano w Podbrodzkim Centrum Rejestracji Obcokrajowców, 
zanim podjęta zostanie decyzja w sprawie udzielenia im tymczaso­
wego azylu na Litwie. Jeśli Departament Migracji udzieli azylu, 
zostaną przeniesieni do centrum dla uchodźców w Rukli, a jeśli nie 
- mieszkańcy Groźnego zostaną wydaleni z kraju.

Świąteczne emerytury
■Sodra” przewiduje, że do Wielkanocy emerytury otrzyma

około 90 % emerytów.
Zgodnie z zatwierdzonym przez “Sodrę” harmonogramem, wy­

płatę emerytur należy zakończyć do 26 dnia miesiąca, toteż pozo­
stali otrzymają emerytury w przyszłym tygodniu. Na wypłatę eme­
rytur w tym miesiącu potrzeba 284 min Lt. 20 kwietnia do budżetu 
“Sodry” wpłynęło o 53 min Lt mniej, niż planowano. Brakujące środ­
ki pożyczono za pośrednictwem bankowych linii kredytowych.

(ELTA, BNS)

W wileńskiej komorze cel­
nej zatrzymano ładunek sprzę­
tu gospodarstwa domowego o 
wartości 28.665 marek nie­
mieckich, który, jako wsparcie, 
był adresowany do fundacji 
wsparcia i dobroczynności 
Iwana Borisowa. W dokumen­
tach wskazano, że zupełnie 
nowe rzeczy przesyła niemiec­
ka firma “Impex GmBH”.

Podczas wstępnego sprawdza­
nia ładunku, podejrzenia funkcjo­
nariuszy wzbudziły od razu nowiu­
teńkie, fabryczne opakowania. 
“Dobroczynny” ładunek składał 
się z 30 różnego rodzaju towarów: 
odkurzacze, kuchenne kombajny, 
sokowirówki, miksery, suszarki 
do włosów, zestawy naczyń ku­
chennych i in. Ogółem celnicy 
naliczyli 41.681 przedmiotów. 
Ogniw galwanicznych “Energi- 
zer” było 33.600 sztuk. Wartość 
ładunku obliczono na ponad 329 
tys. litów. W razie powodzenia 
całej tej afery, do budżetu państwa 
nie trafiłoby 171.000 Lt podatku 
importowego i 62.000 Lt podat­
ku od wartości dodanej.

Służba kryminalna urzędu cel­
nego w Niemczech poinformo­
wała Departament Ceł, iż w Ber-

linie, pod podanym adresem, fir­
ma ta w ogóle nie istnieje. Tym­
czasem nasi celnicy ustalili, że 
założyciel i twórca fundacji Iwan 
Borisow jest tylko postacią for­
malną. Jak powiedział on, o swo­
im zaszczytnym stanowisku i ła­
dunku usfyszał dopiero podczas 
przesłuchania. Okazało się, że za­
łożyciele fundacji potrafili wyko­
rzystać nie tylko bezrobotnego, 
biednego człowieka, ale i jego 
dokumenty.

Jak twierdzą celnicy, taka fun- 
dacja mogła zostać utworzona 
specjalnie, w celu uniknięcia opłat 
celnych i podatków za towar na­
pływający do sprzedaży w Gariu- 
nai.

Celnicy badają wersję, we­
dług której ostatnio jacyś osob­
nicy zbierająpieniądze od handla­
rzy na rynkach, obiecując w za­
mian tanie towary z Niemiec. 
Tacy organizatorzy afery działają 
zarówno na Litwie, jak i w Niem­
czech. Gdy jedni skupują prawie 
za darmo towar, inni na Litwie 
organizują “fundacje”, z których 
pomocą mają nadzieję, bez cła i 
podatków, “osadzić” towar w 
Gariunai.

W centrum Wilna - 
flagi ze swastyką

Urodziny 
Hitlera

Nowy hotel w pobliżu Sejmu W
Pięć nowoczesnych komfortowo 

urządzonych apartamentów *
Sala konferencyjna A
Parking strzeżony %

1
Łączność: telefon, faks, internet, J

Śniadanie I
Visa, EC/MC, Globus

Opr.LL.

ii Tel./faks 370 2 752495 
■ ’E-m0(l:arsviva@post.omnłłel,net

Liubarto 1T, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.nei/arsviva

Wczoraj wczesnym ran­
kiem w śródmieściu Wilna 
powiewała czerwona flaga ze 
swastyką. Została zatknięta 
na moście “Lubarto” na Wi­
lii w dzielnicy Zwierzyniec. 
Gdy policja obok flagi znala­
zła puszkę przypominającą po­
cisk, czasowo zamknięto ruch 
w tej części miasta.

Stołeczną policję o incyden­
cie o godz, 6.20 telefonicznie 
poinformowała pewna wilnian- 
ka. Patrole policji na miejscu 
stwierdzili, że obok flagi taśmą 
samoprzylepną umocowana jest 
puszka z wystającymi przewoda­
mi i migającą lampką. Powstało 
więc podejrzenie, że może to 
być pocisk. Należało wezwać 
saperów “Arasu”'i zatroszczyć 
się o bezpieczeństwo ludzi. Sa­
perzy zniszczyli podejrzaną 
puszkę i stwierdzili, że była to 
zaledwie imitacja pocisku.

Następnie jeszcze jedną po­
dobną flagę zauważono na Sta­
rówce w pobliżu Ministerstwa 
Ochrony Kraju.

Zwany swastyką znak w 
kształcie krzyża jest jednym z 
najstarszych znaków kultu reli- 
gijnego Indii i Chin, symbolizu- 
jących słońce i urodzajność. Od 
czasów terroru hitlerowskiego 
taki krzyż najczęściej się koja­
rzy ze znakiem rozpoznawczym 
nazistów.

(ELTA)

http://www.om
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Nowelizacja budżetu już w czerwcu
—A ‘ - -ARealny pogląd na gospodarkę

Premier obiecuje realny 
pogląd na problemy gospodar­
cze kraju i przyznaje, że w po­
łowie czerwca rząd będzie 
zmuszony do zrewidowania bu­
dżetu państwowego.

Jak poinformował Kubilius, 1 
kwietnia deficyt budżetu sięgał 
100 min Lt."

“Sądzimy, że w końcu czerw­
ca już należy zorientować się w 
budżecie. Wciąż jeszcze mamy 
niewiele nadziei na to, że docho­
dy budżetu poprawią się i wyko­
namy plany półrocza. W tym 
przypadku moglibyśmy nie my­
śleć o zmniejszeniu wydatków, 
lecz przekazać je z jednych bran­
ży do drugich” - powiedział An- 
drius Kubilius w programie Te-

lewizji Litewskiej “Klub praso­
wy”.

Niemniej, szef rządu zapew­
nił, że w dowolnym wypadku sy­
tuacja gospodarcza kraju będzie 
szacowana realnie.

- Nie możemy dopuścić do 
powtórzenia sytuacji ubiegło­
rocznej, gdy malały dochody 
państwa, a nikt się nie zdecydo­
wał na zmniejszenie wydatków - 
zaznaczył Kubilius.

Premier zdemontował po­
głoski o możliwej dymisji mini­
stra finansów i zaproponował 
spokojniej potraktować fakt, że 
Yytautas Dudenas wziął bezpłat­
ny urlop i udał się na wypoczy­
nek do USA. Kubilius nie obie­
cywał również większych subsy-

diów dla rolnictwa. Stanowisko 
rządu zmierza do tego, aby rol­
nicy osiągnęli porozumienie z 
przetwórcami.

- Finansowe możliwości pań­
stwa udziału w uregulowaniu cen 
są znikome i lepiej nie obiecy­
wać tego, czego nie możemy zro­
bić - zaznaczył premier w prze­
konaniu, że lepiej jest powie­
dzieć rolnikom prawdę niż obie­
cać to, czego się nie da zrobić.

Mieszkańcom premier ży­
czył realnego optymizmu.

- Jest to wreszcie korzystne 
dla samej gospodarki kraju, gdyż 
wiele problemów powstaje w 
związku z tym, że patrzymy na 
świat zbyt ponuro - skonstatował
szef rządu. (ELTA)
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Yaldas Adamkus wygłosił drugie orędzie roczne-»<»--~

Nowe żądania przed sobą
Ocena orędzia prezydenta Yaldasa Adamkusa -

Takiego orędzia leszcze nie było
(Dokończenie ze str. 1)

- Nie zapomnijmy ostrzeże­
nia Balysa Sruogi: historia ska­
zała nas na “budowę domów na 
Wezuwiuszu” - powiedział pre- 
zydent Adamkus. Przywódca kra­

*

ju zaznaczył, że reformy i wyższe 
standardy życiowe przede 
wszystkim potrzebne są nam, nie 
zaś UE.
, - Musimy wyraźnie uzmysło­
wić, że członkostwo w Unii Eu­
ropejskiej samo przez się nie da 
nam lepszego życia. Stworzy je­
dynie przychylniejsze warunki, w 
których nasz dobrobyt będziemy 
tworzyli sami. Nikomu też nie 
będziemy mogli przekazać odpo­
wiedzialności za swój los - po­
wiedział.

Prezydent zauważył, że znika 
podział między polityką we­
wnętrzną i zagraniczną i wezwał 
do jak najszybszego przejścia do 
współczesnej “dyplomacji ryn­
kowej”, aktywniejszego i bar­
dziej zdecydowanego poszuki­
wania własnych nisz w gospodar­
ce europejskiej i światowej.

Gospodarka
Yaldas Adamkus, mówiąc o 

przesłankach długofalowego roz­
woju gospodarczego, powiedział: 
“Musimy stworzyć na Litwie sta­
bilne i sprzyjające, nie krępowa­
ne przez sztuczne biurokratyczne 
bariery warunki przedsiębiorczo­
ści. Jak się wydaje, w tym kierun­
ku stara się podążać obecny rząd. 
Powinien on dokonać tego, cze­
go nie dokonały rządy wcześniej­
sze, mające lepsze warunki”.

- Bardzo istotne jest to, aby 
reorganizacja monopoli pań­
stwowych przebiegała w sposób 
przejrzysty, aby była wyraźna i 
zrozumiała dla społeczeństwa, 
aby prowadzący ją rząd dążył do 
jak najszerszej jednomyślności 
sił politycznych - wzywając do 
zreformowania monopoli pań­
stwowych i gospodarki energe­
tycznej, powiedział prezydent.

Przywódca Litwy, proponu­
jąc stworzenie systemu konsul­
towania drobnej i średniej 
przedsiębiorczości, zaznaczył, że 
z nędzą można walczyć tylko po­
przez wyzwalanie inicjatywy pry­
watnej.

Prezydent Adamkus radził 
uwzględnić rady ekspertów, aby 
przynajmniej część środków 
otrzymanych z prywatyzacji za­
inwestować w technologie infor­
macyjne, rozwój ich przemysłu 
i przedsiębiorczości.

Prezydent Valdas Adamkus, 
apelując o szacunek do miesz­
kańca wsi, powiedział: “Państwo 
nie ma prawa pozostawić wsi na 
rozdrożu - oszukaną, złą i bez 
wyjścia. Czas otwarcie przyznać, 
że dotychczasowa polityka próż­
nych obietnic i gaszenia pożarów 
jest skazana na fiasko”.

Rolnictwo
Prezydent zaapelował, aby 

środki dla wsi asygnować racjo­
nalnie i w sposób zróżnicowany: 
jedni powinni doczekać się po­
mocy socjalnej, inni pomocy dla 
umocnienia gospodarki towaro­
wej i udziału w rynku. Yaldas 
Adamkus zaznaczył również, że 
należy sprawniej rozstrzygać 
kwestie reprywatyzacji ziemi.

Przyszłość wsi przywódca 
państwa kojarzy z reorganizowa­
nym systemem oświaty, który 
dałby młodzieży wiejskiej dobre 
ogólne wykształcenie, nowe spe­
cjalności w szkołach zawodo­
wych, otworzyłby podwoje wy­
ższych uczelni.

- Nowa polityka powinna 
wreszcie zapewnić też priorytet 
oświaty i o wiele ściślejszą więź 
szkół ze społeczeństwem, racjo­
nalniejsze załatwianie spraw 
oświatowych. O potencjale Litwy 
zadecydują dobre uniwersytety i 
dobre kolegia. Uczelnie te będą 
jednak umacniały się tylko w dro­
dze konkurencji, efektywnego 
zarządzania, otwarcia przed spo­
łeczeństwem i sprawami gospo­
darczymi - powiedział Adamkus.

Problemy soclalne
Prezydent, mówiąc o proble­

mach socjalnych, zaznaczył, że 
dźwigane przez ludzi brzemię 
ubóstwa można ulżyć tylko 
wspólnym wysiłkiem władzy, 
przedsiębiorstw prywatnych, or­
ganizacji pozarządowych i 
wspólnot religijnych. Przywód­
ca kraju proponuje również 
przejście do rzeczywistego 
ubezpieczenia zdrowia.

- Należy zrealizować ustawo­
wo zapewnione prawo obywate­
la do wyboru dowolnego lekarza, 
dowolnego - państwowego lub 
prywatnego - zakładu lecznicze­
go - powiedział.

Valdas Adamkus zwrócił uwa­
gę na to, że w instytucjach pań­
stwowych niezbędny jest samo­
dzielny system kontroli we­
wnętrznej.

- Dziś ludzie słusznie się 
oburzają, że decyzje, które wy­
rządziły wiele szkody państwu, 
pozostają bez oceny prawnej, 
działania - nie wyjaśnione, a ich 
wykonawcy - nie ukarani. Taka 
praktyka nie może być kontynu­
owana. Spodziewam się, że zapo­
bieganiem przestępstwom go­
spodarczym jeszcze pilniej zaj- 
mie się Kontrola Państwowa, a 
ich badaniem - Prokuratura Ge­
neralna - powiedział prezydent.

Nieokiełznana korupcla
- z jej powodu tracimy 

znaczne środki budżetu, podwa­
ża ona zaufanie obywateli wobec 
państwa - powiedział prezydent. 
Wyraził ubolewanie, że dotych­
czas nie została przyjęta ustawa 
o służbie badań specjalnych, we­
zwał posłów do zastanowienia 
się, jak uczynić skuteczniejszą 
działalność Prokuratury Gene­
ralnej.

Przywódca państwa zaznaczył 
również: “Służby operacyjne po­
winny ściśle przestrzegać prawa. 
Są to ważne zasady państwa de­
mokratycznego”.

Obronę praw obywatelskich 
i godności ludzkiej prezydent 
uznał za istotne zadanie nowej 
polityki: “Nie może być i nigdy 
nie będzie się cieszyło szacun­
kiem państwo, nie szanujące 
człowieka. Nasza władza wciąż 
jest zbyt obojętna wobec ogra­
niczania praw i wolności czło­
wieka, jego codziennego biuro­
kratycznego upokarzania”. Przy­
wódca kraju zaznaczył, że dąży 
do jak najszerszego porozumie­
nia się sił politycznych w naj­
ważniejszych kwestiach życia 
narodu: “Nowa polityka, to roz­
strzyganie wspólnych spraw kra­
ju, w którym powinniśmy wszy­
scy uczestniczyć”.

(ELTA)

Duże wrażenie na szefie par­
lamentu Litwy wywarły kon­
kretność i stanowczość przemó­
wienia prezydenta. Zdaniem Vy- 
tautasa Landsbergisa, “takiego 
orędzia jeszcze nie było”.

- Jest to orędzie z wizją przy­
szłości, zapowiedzią nowych kie­
runków polityki - zaznaczył Lands- 
bergis, podkreślając, że do realiza­
cji nowej polityki już się przygo­
towano i już jest ona realizowana.

Yytautas Landsbergis solidary­
zował się z wyrażoną w przemó­
wieniu prezydenta troską z powo­
du szerzenia się antyzachodnich 
nastrojów na Litwie.

Przewodniczący Związku 
Centrum Romualdas Ozolas

Konieczność nowe] polityki
w przekonaniu przewodniczą­

cego ZwiąAu Centrum posła Ro- 
mualdasa Ozolasa, najważniejszą 
izecząjest to, że prezydent Litwy Val- 
das Adamkus w swym dorocznym 
orędziu w Sejmie poruszył sprawę 
konieczności nowej polityki Litwy.

Powiedział on, że jest to istot­
ny, decydujący, najważniejszy i 
zmuszający nas wszystkich do 
myślenia wkład prezydenta kraju 
do obecnej polityki. Lider centry- 
stów zaznaczył, że przemówienie 
prezydenta Litwy było gorące, re­
agujące na rzeczywiście napięty 
proces ubiegłorocznego rozwoju 
Litwy. Ozolas odnotowuje, że wie­
le spraw oceniono bardzo poważ­
nie. Jego zdaniem, zostały dobrze 
zaakcentowane zarówno sprawy 
wsi, jak i oświaty, zwłaszcza pro­
blematyka kształtowania energety­
ki i budżetu według nowej zasady.

Povilas Gylys, jeden 
z liderów Litewskiej 

Demokratycznej Partii Pracy

Brak samokrytyki
Zdaniem jednego z liderów 

LDPP, posła Povilasa Gylysa, do­
roczne orędzie prezydenta Litwy 
Yaldasa Adamkusa było dobre ze 
względu na krytyczny charakter. W 
jego przekonaniu, mogło jednak 
być lepsze, gdyby zawierało wię­
cej samokrytyki.

- A co zrobiła w ciągu roku in­
stytucja prezydenta, mająca okre­
ślone pełnomocnictwa, na przy­
kład w sferze polityki zagranicz­
nej? - zapytał parlamentarzysta. 
Jego zdaniem, orędzie prezydenta 
kraju było spóźnione.

Premier Andrius Kubilius

Bardzo wyraźna orientacja
Zdaniem premiera Andriusa 

Kubiliusa, główną cechą dorocz­
nego orędzia prezydenta Litwy 
Yaldasa Adamkusa była “bardzo 
wyraźna i systematyczna orienta­
cja na przyszłość”.

- Tak systematycznej wizji w 
obecnym chaosie bardzo brako­
wało. Pod tym względem orędzie 
zachęca do zakasania rękawów - 
powiedział szef rządu.

Jego zdaniem, roczne spra­
wozdanie szeroko i systematycz­
nie formuje poszczególne kierunki 
naszego życia. W przekonaniu A. 
Kubiliusa, tak systematyczne ich 
wyłuszczenie, zwłaszcza orienta­
cja na zdecydowane realistyczne 
reformy naszej gospodarki, jak też 
integrację euroatlantycką, są spra­
wami bardzo ważnymi.

Przewodniczący zarządu
Partii Chrześcijańsko- 

Demokratycznej
Kazimieras Kuzminskas

Treściwsze I bardziej 
zasadnicze

Zdaniem przewodniczącego 
zarządu Partii Chrześcijańsko-De- 
mokratycznej posła Kazimierasa 
Kuzminskasa, tegoroczne orędzie 
prezydenta Litwy Yaldasa Adam­
kusa, w porównaniu z ubiegłorocz­
nym, jest treściwsze i bardziej za­
sadnicze.

Jak powiedział poseł, słuszne są 
zarzuty wobec rządu, że w niedosta­
tecznym stopniu kontaktuje się z 
ludźmi i wyjaśnia rolę przystąpierua 
Litwy do UE i NATO. Kuzminskas 
powiedział, że aprobuje myśli szefa 
kraju na temat konieczności restruk­
turyzacji gospodarki energetycznej.

Wiceprzewodniczący Sejmu, 
socjaldemokrata 
Rimantas Dagys

Kontrowersyjne
w sensie emocjonalnym Ri­

mantas Dagys orędzie prezydenta 
ocenia przychylnie, natomiast w 
jego części ekonomicznej nie wi­
dzi integralności i sądzi, że jej su­
gestie są dyskusyjne.

- Tu jedno stwierdzenie zaprze­
cza drugiemu. Powstaje wrażenie, 
że ekipa, pracująca nad orędziem 
prezydenta, nie ma wspólnego zda­
nia w sprawach ekonomicznych - 
powiedział Dagys.
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.................... Artysta, który zagra Jezusa Chrystusa, nie ma wykształcenia muzycznego

Supermusical z litewskimi gwiazdami
Uważa się, że litewskiej pu­

bliczności brakuje profesjonal­
nych imprez, ponieważ obecnie 
przeważają albo bardzo drogie, 
przeznaczone dla nowobogackich, 
albo różnorodne widowiska są na 
bardzo niskim poziomie. Impreza, 
która odbędzie się 12 maja w Za­
kręcie, zdaniem organizatorów, ma 
odpowiadać wszelkim wymaganiom 
pod względem profesjonalnym, a 
bilety na koncert już można nabyć 
za 10 Lt.

“Jedne pokolenie wyrosło na 
słynnej rock operze “Jezus Chry­
stus Supergwiazda”, przesłuchując 
ją na wielokrotnie przegrywanych 
kasetach. Natomiast młodsze poko­
lenie na pewno z zainteresowaniem 
obejrzy legendarny utwór, zrealizo­
wany modernistycznie ze swoimi 
ulubieńcami w rolach głównych - 
Marijonasem Mikutavićiusem czy 
Ezopasem” - wczoraj na konferen­
cji prasowej mówił Kristinas Tau- 
kaćikas, rzecznik prasowy imprezy.

W roli głównej - Jezusa wystą­
pi niezbyt znany artysta Yladas 
Kovaliovas. “Akurat w tym roku, 
w czerwcu skończę 33 lata. Kiedy 
powstała słynna rock opera, mia­
łem tylko 3 lata. Uważam, że zoba­
czyć na własne oczy takie widowi­
sko, jakie planuje się zrobić, jest 
to samo, co ujrzeć piramidy w Egip­
cie” - mówił “Kurierowi” wykonaw­
ca roli głównej.

“Pana nazwisko nie jest tak 
znane publiczności, jak na przy­
kład Ćeslovasa Gabalisa, który za­
gra szatana, Rosity Ćivilyte (Mag­
dalena) czy Andriusa Kaniavy. 
Niech pan opowie coś więcej o 
sobie” - poprosiliśmy. “Kiedyś 
grałem w rockowym zespole litew­
skim “Yolis”. Nie byliśmy znani, bo 
muzyka nasza była bardziej ukie­
runkowana na Zachód. Na Litwie 
trudno się żyje artystom, a takie­
go zawodu, jak muzyk, nawet tu 
nie ma” - powiedział młody czło­
wiek z długimi włosami schowany-

mi pod czapką z napisem “Jesus 
Christus”.

Yladas Kovaliovas przyznał 
też, że nie ma żadnego muzyczne­
go wykształcenia, grał jednak kie­
dyś w zespole “Trimitas”. “Myślę, 
że do tej roli wybrał mnie Rimkus 
Rimkevićius, kompozytor całego 
show” - mówił artysta.

Utwór sławy światowej będzie 
wykonywany po angielsku, w ję­
zyku oryginalnym. Reżyseremjest 
Ramunas Marcinkus, człowiek, 
który słynie ze swojej skromności 
i nie lubi być w centrum uwagi. 
Wczoraj na konferencji prasowej, 
podobnie jak przedstawiciele mło­
dego pokolenia estrady litewskiej, 
nie był obecny.

19 maja rock operę “Jezus 
Chrystus Supergwiazda” w wyko­
naniu artystów litewskich będą 
mogli zobaczyć mieszkańcy Kłaj­
pedy, 26 - Poniewieża, 2 czerwca - 
Kowna, 9 - Szawel.

Agnieszka Skinder

«e«i£O9«4K Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wy słać na adres redakcj i:

Ziemia iitewska
Według danych Państwowego 

Instytutu Regulacji Rolnych, obec­
nie na Litwie powierzchnia mniej 
przydatnych do gospodarowania 
miejscowości zajmuje 815 tys. ha, 
czyli około 12,5 % całego teryto­
rium kraju.

Jest to zbliżone do uprawomoc­
nionej przez akty prawne Unii Eu­
ropejskiej granicy 10%nieurodzaj-

nych ziem w skali całego terytorium 
kraju. Najwięcej nieurodzajnych 
gruntów jest w powiatach uciań- 
skim (około 153,5 tys. ha), wileń­
skim (około 120 tys. ha) i telszew- 
skim (około 88 tys. ha).

Jak objaśniła dyrektor Departa­
mentu Rozwoju Wsi Ministerstwa 
Rolnictwa YirginijaŻośtautiene, w 
związku z rozszerzeniem pojęcia

mniej przydatnych do gospodaro­
wania miejscowości, zmienia się 
wybór ziem nieurodzajnych. Jeśli w 
swoim czasie szacowano tylko we­
dług punktów wydajności ziemi, to 
obecnie uwzględnia się również sy­
tuację demograficzną, różnorodność 
ukształtowania terenu na działkach 
oraz nawiedzające je klęski żywioło-
we (powodzie). (ELTA)

Pielgrzymka do Medjugoria 
pod patronatem “Kuriera Wileńskiego 

Program 4-14 maja
4 maja o 15.00 Msza św. w Ostrej Bramie, po 

czym odjazd.
11 maja nocny przejazd.

W

12 maja wypoczynek nad jeziorem Balaton
5 maja po drodze zwiedzanie Budapesztu, na Węgrzech, nocleg w Wieliczce, 

następnie przez Węgry i Chorwację docieramy
do Medjugoria.

6,7,8, 9,10 maja spotkania z osobami mają­
cymi objawienia oraz spotkania w Oazach Pokoju i 
Wieczerniku. Spotkanie z ojcem Jozo Zowko. Dro­
ga Krzyżowa na Górach Objawień. Codzienne 
uczestnictwo we Mszy św. i odmawianie różańca. 
Wieczorami adoracja Przenajświętszego Sakramen­
tu oraz inne religijne praktyki.

13 maja zwiedzanie kopalni soli w Wielicz­
ce, wyjazd do Wilna.

Pielgrzymami w drodze opiekować się będą: 
pilot, lekarz i duszpasterz.

Koszt pielgrzymki 690 litów. Trzeba też mieć 
co najmniej 15 USD kieszonkowych na zwie­
dzanie.

Wszelką bardziej dokładnąinformację moż-
10-11 maja wypoczynek nad Morzem Ad- na uzyskać w Wilnie: tel. 641-469 w godz. 9.00 

riatyckim. Zwiedzanie z wypoczynkiem słynnych - 16.00 oraz 645-952 od 19.00 do 22.00, tel.
górskich wodospadów. kom. (8-299)86125.

Do spotkań na trasie serdecznie zaprasza prezes Agencji Pieigrzymkowej “Juvesta”
Stanisław Łabowicz. (Zam.096)

Firma “Joana” PKS Wa^źawa
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CENTRUM WYDAWNICZE

Ul.Pylimo 8/2-9, Vilnius 
Tel.: 62 75 71
Tel./fax 62 50 94 E-mail lc@iti.lt

Laisves pr. 60
2056 Yiłnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

1. Do jakiego rodzaju można zaliczyć film „Krwawe pieniądze z Texa- 
su”?

a) horror
b) fantastyka
c) katastrofa

2. Jaką rolę kreuje Robin Williams w filmie „Człowiek nowej ery"?
a) nauczyciela
b) robota
c) lekarza

Odpowiedzi na pytania z 13 kwietnia br.
1. Robin Williams
2. Dzieciom i studentom, emerytom i niepełnosprawnym.

HELIOS
28 kwietnia - 4 maja

I sala - “Człowiek nowej ery” (dramat/komedia dla całej rodziny) o 
12.00,14.20,16.40; “Szósty zmysł” (USA, horror psychologiczny) o 19.00, 
21.00.

II sala - “Historia zabawek” (film anim. dla całej rodziny) - 29 i 30 
kwietnia o 11.15,13.00,16.15, 28 kwietnia i 1-4 maja o 13.00,16.15; “Od 
zmroku do świtu-2: krwawe pieniądze z Texasu” (horror) o 14.40, 
18.00,19.40,21.15.

Wyniki losowania 20 kwietnia
1. Zbigniew Gieczewski

2. Rysiek Ancu kiewicz

3. Ewa Szejbak
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios"
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość. O
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskiego",
pokój 1104 (tel. 42-78-90). \

" Bilety można odebrać do 4 maja (włącznie). "Lf’
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

WILEŃSKA ROSYJSKA SZKOŁA ŚREDNIA 
IM. L. KARSAWINA 

ogłasza zapisy dzieci w wieku lat 6-7 
do klas przygotowawczych i pierwszych

® Od klasy 1 wzmocnione nauczanie języków litewskiego i angiel­
skiego.

@ Bezpłatne kółka: choreograficzne, majsterkowania, ceramiczne, 
sportowe (piłka nożna i koszykówka), zespół wokalny “Wiesnuszki".

® Klasa komputerowa (uczniowie od klasy 3 mają możliwość zdoby­
wania nawyków pracy z komputerem).

® Dla uczniów szkoły początkowej jest grupa przedłużonego dnia. 
® Nauczanie profilowe (kierunki matematyczny i humanistyczny). 
® W szkole pracują psycholog i logopeda.

Adres szkoły: Justiniśkią 43, w pobliżu Domu Prasy.

mailto:lc@iti.lt
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(Dokończenie ze str. 1)

Trzy tysiące losów

Podzielić się
Elena Bagaćioviene, zastępca 

prezesa fundacji mówi: “Na swej 
ewidencji, w tych oto księgach, 
mamy 3 tysiące dzieci, które na 
gwałt potrzebują pomocy. Wiele z 
nich to sieroty, bezdomni, wiele 
pochodzi z rodzin wielodzietnych. 
Obsługujemy faktycznie nie tylko 
Wilno, ale i Wileńszczyznę. W tych 
rejestrach są nazwiska dzieci, po­
czynając od noworodków aż do 
wieku 18 lat. Niestety, nasze moż­
liwości też są ograniczone, ale 
czym możemy, tym pomagamy”.

W pokoju czyściutkie, wypra­
ne, równiutko porozwieszane 
ubrania, na osobnej półce obuwie, 
które otrzymują z dobroczynności, 
a potem rozdzielają wśród najbar­
dziej potrzebujących. Każdy z tu 
zarejestrowanych może zwrócić 
się tu raz na trzy miesiące.

Obiad dla bezdomnych

Napisaliśmy powyżej, że tak 
wygląda tu codziennie, oprócz 
czwartku, bo wówczas jest inaczej.
Wtedy, przed tym domem, około 
godziny 15.00, ustawia się kolejka 
o wiele większa. W tym bowiem 
czasie każdy zwracający się bez­
domny może otrzymać bezpłatny 
posiłek. Pracujące tu panie przy­
rządzają je same. Raz jest kasza, 
innym razem sałatka, innym pilaw. 
Najważniejsze jest, aby nakarmić 
głodnych. “Chociaż obsługujemy 
teren raczej przydworcowy, jed­
nak przychodzą do nas bezdomni 

z innych dzielnic miasta. W ciągu
dwóch lat, jak świadczymy taką jest bardzo ważny. W więk-
usługę, bezf^atne obiady, poznałam 
prawie wszystkich, kto do nas przy­
chodzi - mówi pani Bagaćioviene. 
W piwnicy mieści się czyściutka, 
schludna stołówka, która raczej 
przypomina przytulną kawiarenkę. 
Właśnie tu do stołu obiadowego 
zasiada w czwartki jednocześnie 
30 osób, kolejna partia - tyle samo. 
A potrzebujących jest jeszcze wię­
cej - majązarejestrowanych 160 (to 
Starówka i okolice dworca).

Dusza domu

Prezes i założyciel tej fundacji 
pani Elena Kubiliene, znana na­
szemu czytelnikowi z publikacji 
“Dom opatulony Miłością” mówi: 
“Czwartkowe obiady są liczne, ale 
codziennie staramy się też przy­
rządzić jakieś skromne posiłki, cho­
ciażby dla 10 osób. Bardzo często 
nie dla bezdomnych, bo nie w lep­
szej sytuacji są również kobiety, 
które do nas przyjeżdżająpo ubra­
nia. Są głodne. Po drugie zaś, ta 
skromna szklanka herbaty, kanap­
ka, to dla nich nie tylko przekąska, 
a czasami więcej, bo wiedzą, że tu 
na nie się czeka, że przychodzą do cą pustką, stale mamy wystawy. Raz 
swojego domu. Dla ludzi mających szykująje wychowankowie naszego
materialne kłopoty bardzo ważne 
jest z kimś porozmawiać, żeby ktoś rymi opiekuje się pani Maryte Leliu-
wysłuchał, współczuł. Czasami 
taka rozmowa powstrzymuje od 
desperackiego kroku”.

Zadzwonił telefon. Znajoma 
lekarz umawia się na określoną 
godzinę z panią Eleną. “Proszę czę- 
sto znajomych - specjalistów o Ekspozycje dziecięce-to tylko mała
pomoc, bo sama nie dam rady.

Stan psychiczny człowieka 

szości zależy on od stanu ma­
terialnego. A kiedy człowiek 
nie ma niczego - rodziny, 
domu...”

Życie zaskakuje 
codziennie

“ Przypominam taki fakt - 
kontynuuje rozmówczyni - 
pewnego razu “nasi” bez­
domni powiedzieli: znaleźli­
śmy w śmieciach noworod­
ka. Oczywiście zawiadomili­
śmy policję, a potem sami po­
chowaliśmy małego. Nazwa­
liśmy go Tomukasem. Dzieci 
z mojego Domu opiekują się 
jego mogiłą, sadzą tam kwia­
ty. Uczestniczą więc nie ty 1- 
ko w wesołych wyprawach,
ale muszą widzieć wszystkie Czasami filiżanka herbaty czy kawy, dła łudzi tu przychodzących, znaczy bardzo 
aspekty życia Często przy- przez życzliwe, przyjazne ręce Fot. Marian Paluszkiewicz

jeźdżają tu na Mesinio, po-
magają podczas wydawania obia­
dów dla bezdomnych. Widzą tychlu- 
dzi, ich tragedię. Starająsię czym mogą 
ubarwić ich życie. Spójrzcie na ścia­
ny naszej fundacji-nigdy nieświe-

Domu, jak np. teraz. Milusińscy, któ- 

giene, przygotowali pokaz swych ry­
sunków. W holu zobaczycie też 
prace dorosłych, którzy odwiedza­
jąc naszą fundację, proponowali, że 
wystawią tu swe wyroby, jak np. te 
oto widoki ze skrawków materiału.

część naszej tu pracy.

sercem

Spektakl dla “bomżów”

Zaplanowaliśmy, że w najbliż­
szym czasie dzieci przygotująprzed- 
stawienie dla bezdomnych. Mamy 
już gotowe pomieszczenie. Proszę, 
chodźmy je obejrzeć”.

Obok stołówki-kawiarenki - 
dwie sale, gdzie jeszcze czuć zapach 
farby. W jednej planowane jest 
urządzenie małej sali sportowej, 
gdzie ci ludzie mogliby pograć w 
szachy, warcaby, a w drugiej - wła­
śnie teatrzyk. Dzieci z Domu już pla­
nują, jak to stale będą miały tu swe 
recitale. Nigdy nie nazywają ich, jak 
to czasami my dorośli “bomżami”, 
a biednymi ciociami i wujkami, któ­

rzy tak bardzo potrzebują pomocy.
Na samym wstępie wspomnie­

liśmy, że w poniedziałki jest tu ci­
cho, co bynajrrmiej nie oznacza, że 
pracowniczki fundacji mają wolne. 
W tym bowiem dniu wszystkie pa­
nie tu pracujące jadą do Domu w 
Wołokumpiach, do “swych” dzieci 
i pomagają im sprzątać dom, prać. 
Czyli jest większa przepiórka, jak w 
zwykłym domu. I jeszcze mała dy­
gresja na temat wolnego. Gdy ro­
biąc pierwszy reportaż o Domu spy­
tałam opiekunkę najmniejszych pa­
nią Maryte, ile ma urlopu, podnio­
sła zdziwiona oczy i zapytała: “Urlo­
pu? Jak mogę dzieci zostawić...”.

Helena Gładkowska

Przedszkola idą na ustępstwa rodzicom

Pieniądze - ważne, dzieci - ważniejsze
“Kiedy wraz ze swymi wycho­

wankami przyszłam do szkoły im. 
Szymona Konarskiego na Dzień 
Otwartych Drzwi dla przyszłych 
pierwszaków, w rozmowie z rodzi­
cami innych dzieci okazało się, że 
nie wszyscy wiedzą, iż przy uł. Źe- 
maites działa polskie przedszkole.

Można też było zaobserwo­
wać, że nasi wychowankowie, w 
porównaniu z innymi dziećmi, są 
bardziej odważni, czują się swo­
bodniej, nie boją się odpowiadać 

szkolu, ponieważ mają na 
głowie wiele różnych 
spraw”. Kierownictwo 
przedszkola postanowiło 
pomóc rodzicom. Jeżeli 
czyjeś dziecko zjada śnia­
danie w domu, to nie musi 
za nie płacić w przedszko­
lu. Wystarczy napisać po­
danie. Są takie umowy z ro­
dzicami, że dziecko je tylko 
obiady, a więc za pobyt w 
przedszkolu płaci się jesz­
cze mniej. W przyszłym 
roku planuje się otworzyć 
specjalną grupę przygoto­
wawczą dla dzieci, które 
niebawem mają rozpocząć 
naukę w szkole. Np.: dziec­
ko przychodzi do przed­
szkola o godz. 10,poznaje 
pierwsze literki, liczby, bawi 
się, je obiad i idzie do domu.

Wychowawczyni Genoefa PaukStiene ze swymi najmłodszymi pupiiami na wiosennym Za taki pobyt rodzice będą 
spacerze. Najmłodszy Tomek ma dopiero 1,5 roku, aie czuje się tu bezprobłemowo i płacili około 50 Lt miesięcz- 
dobzze . Fot. Marian Paluszkiewicz nie. Dużo to, czy mało? Za-

na pytania i częściej uśmiechająsię” 
- powiedziała Lila Wasilenko, wy- 
chowąwczyni przedszkola “Bange- 
le”, która w tym roku “odda” swoje 
sześciolatki do szkoły.

Dzieciom - zespól dziecięcy

Od przeszło 10 łat w rosyjskim 
przedszkolu, wówczas nr 90, ist­
nieją polskie grupy. Początkowo 
były tylko 4, od 2 lat jest ich 6, w 
tym jedna grupa żłobkowa. “Uwa- 

żarn, że dzieci muszą obcować ze 
sobą w zespole. Obcowanie z ró­
wieśnikami jest bardzo ważne. Ma­
luchy są odważniejsze, szybciej 
adaptują się w różnych sytuacjach 
- mówi kierowniczka przedszkola 
Zoja Kłyczowa. - Oczywiście, ro­
dzice zaoszczędzają na “kieszeni”, 
jeżeli dziecko dogląda babcia, 
mama. Nie mogą one natomiast 
poświęcić tyle uwagi swym pocie­
chom i nauczyć tak wielu rzeczy, 
jak wychowawczynie w przed- 

stanówmy się, jak dużo skorzystają 
z tego nie tylko rodzice, którzy 
będą pewni, że ich pociechy mają 
zajęcie i są pod dobrą opieką, ale 
też dzieci.

Studlo plastyczne 
dla maluchów

Z własnego budżetu na przy­
szły rok w przedszkolu planuje się 
otworzyć studio plastyczne. Dwa 
razy tygodniowo wszyscy chęt­
ni, w szczególności dzieci uzdol­
nione, będą miały specjalne zaję­
cia rysowania, malowania, plasty­
ki. Dwa razy tygodniowo dzieciaki 
mają lekcje języka litewskiego. Nie­
stety, trzeba za nie płacić - 10 Lt 
miesięcznie. “Pieniądze nie są aż 
takie ważne, jeżeli chodzi o to, żeby 
dziecko poszło do szkoły przygo­
towane i rozgarnięte” - uważa Lila 
Wasilenko. Bardziej ruchliwe ma­
luchy majątu lekcje tańca rytmicz­
nego. Postanowiono zwrócić się 
do logopedy, który ustaliłby licz­
bę dzieci w przedszkolu, wymaga­
jących jego pomocy. Jeżeli okaże 
się, że takich jest sporo, to kierow­
nictwo wystąpi z prośbą do wy­
działu oświaty o etat lub jego część 
dla logopedy.

“Ewce było tam dobrze”

“Moja córeczka Ewa przed 
paru laty uczęszczała do tego 
przedszkola i jestem bardzo z tego 

zadowolony. Ze zrozumieniem 
ustosunkowują się tam nie tylko 
do dzieci, ale też do rodziców, któ­
rym od czasu do czasu zdarza się 
spóźnić z odebraniem na czas 
dziecka lub coś innego” - powie­
dział wilnianin Marian Świrko. 
Wychowawczynie wdzięczne są ro­
dzicom polskich grup, którzy na­
prawdę troszczą się o własne dzieci 
i zawsze chętnie pomagają. “Oprócz 
pomocy od rodziców nie mamy in­
nej. Wychowawczynie wykorzystu­
ją każdą okazję, żeby pójść na zaję­
cie metodyczne do irmych przed­
szkoli i “ściągnąć” to. co najlepsze” 
- mówi metodyk Jadwiga Czyńczyk.

Dzieci - rodzice - 
wychowawcy

Pomysłowość wychowawczyń 
nie ma granic. W każdym przed­
szkolu, w każdej grupie są rzeczy, 
robótki, upiększenia odmienne. 
Przedszkole “Bangele” wyróżnia 
się tym, że jest pełne zieleni. Kwia­
ty, mniejsze i większe, rosną tu 
nadzwyczajnie. A podobno dobrze 
rosną wtedy, kiedy doglądają ich 
ludzie dobrzy. “Chodzi nam przede 
wszystkim o to, żeby dobrze było 
dzieciom, ale myślimy też o rodzi­
cach i naszych pracownikach. 
Chcemy, żeby nikt nie został bez 
pracy, tym bardziej, gdy wykonu­
je się ją dobrze i z sercem” - powie­
działa kierowniczka.

Danuta Kamilewicz
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• Byłego członka zespołu 
TURBOREANIMACUA i obecne­
go lidera N-14 Kastytisa Min- 
kauskasa oburzyła pewna scena z 
filmu reżysera A. Juzenasa “Fron- 
to linija”. W niej ukazany jest na 
wpół podziemny klub stołeczny, w 
którym koncertuje mało znany ze­
spół pankrockowy. Jednakże na 
obraz tej sceny jest “nałożona” 
piosenka kultowej grupy TURBO- 
REANIMACIJA. KastisMinkau- 
skas twierdzi, że w sprawie wyko­
rzystania piosenki do tego filmu 
nikt z nim się nie kontaktował. Eks­
trawagancki muzyk zwrócił siędo 
Litewskiego Stowarzyszenia 
Obrony Praw Autorskich, prosząc 
o rozwiązanie tej nieprzyjemnej 
historii. “Możliwe, że wszystko 
skończy się sądem” - mówił nie­
przewidywalny Kastis.

• 29 maja w chartach Wiel­
kiej Brytanii będą się ścigały nie 
tylko single członków BOYZO- 
NE Stephena Gately’a i Mikey’a 
Grahama. W tym samym dniu swo­
je prace prezentuj ą jeszcze dwie 
przedstawicielki muzyki irlandz­
kiej : duet dziewczęcy BUFFALO 
G, w którym śpiewa siostra pio­
senkarza BOYZONEShane’aLyn- 
cha Naomi Lynch, i debiutująca 
piosenkarka Samantha Mamba, 
której managerem jest Louis 
Walsh (jest on również manage­
rem BOYZONE i WESTLIFE). 
Wszyscy oni twierdzą, że jest to 
tylko zbieg okoliczności. Zdaniem 
Stephena Gately’a, pierwszym so­
lowym singlem chce powiedzieć 
miłośnikom “New Beginning”, że 
jeszcze nigdy nie czuł się tak 
szczęśliwy. “Jest to piosenka o 
pozytywnym spojrzeniu na przy­
szłość” - twierdzi piosenkarz, któ­
ry w roku ubiegłym publicznie 
przyznał się do tego, że jest ho­
moseksualistą. Jak twierdzi Ste­
phen, inni członkowie BOYZONE; 
jego projekt solowy bardzo popie­
rają.“Nie jest to sygnał o zakoń­
czeniu BOYZONE - neguje pió- 
senkarz. - Planuję nadal robić so­
lowe projekty. Przez jakiś czas zaj- 
miemy się tylko indywidualnymi 
pracami”.

• Legenda kina francuskiego 
Catherine Deneuve razem z pio­
senkarką Bjork nagra wspólny 
utwór, który będzie dźwięczeć w 
ścieżce dźwiękowej do filmu 
“Dancer In The Dark”. W tym fil­
mie, premiera którego odbędzie 
się w następnym miesiącu, Bjork 
zadebiutuje jako aktorka. Firma 
nagraniowa piosenkarki islandz­
kiej “One Little Indian” zaprze­
czyła pogłoskom, że Bjork będzie 
współpracowała z piosenkarzem 
RADIOHEAD Thomem Yorkiem. 
Zdaniem rzecznika prasowego 
Bjork, te pogłoski są wyssane z 
palca. “Jakiś barman zobaczył 
Bjork i Thoma razem i zadzwonił 
do brukowego pisma”, powiedział.

• Wykonawczyni głównej roli 
w tragikomedii “American beauty” 
Annette Bening i jej mąż Warren 
Beatty doczekali się córeczki. Le­
karze prognozowali, że aktorka 
może zacząć rodzić w czasie sa­
mej ceremonii “Oscarów”, która 
odbyła się przed kilkoma tygodnia­
mi. Dlatego też obok Anette, któ­
ra była nominowana jako najlep­
sza wykonawczyni roli żeńskiej, 
dyżurowała cała ekipa medyczna. 
A propos, córeczka ta jest czwar­
tym dzieckiem paiy.

Styl życia i upiększenie własnej skóry

Kto „nosi” tatuaże?

Ingrida, wytatuowana w kolorowego smoka, chętnie pozowała naszemu 
fotoreporterowi

,Dla mnie tatuaż jest bardzo 
ładnym upiększeniem. Wyraża 
on też charakter, styl życia”- roz­
ważał Jonas, członek klubu mo­
tocyklistów „Yidurnakćio var- 
nai”, organizator III Festiwalu 
Sztuki Tatuażu, który odbył się w 
ubiegłą sobotę w klubie „Muzi- 
kinis angaras”.

,Jdylnie uważają niektórzy, że 
jest to rytuał wyłącznie wśród świa­
ta przestępczego, więźniów, za gra­
nicą co drugi człowiek ma takie 
dzieło sztuki na sobie. Jako przy­
kład mogę podać Anglię. Tej zimy 
byłem na podobnym festiwalu w 
Londynie. Trwa on przez kilka dni, 
jest o wiele więcej ludzi i szumu 
wokół niego” - powiedział w roz­
mowie z .Kurierem” Jonas, chło­
piec ubrany w skórę z dużym, ko­
lorowym tatuażem na ramieniu.

Niektórzy uważają, że wytatu­
owany chłopiec jest bardziej 
„cool”, a dziewczyna bardziej „sek­
sy”. I nieważne jest dla nich, że to 
boli (robione są one bowiem przy 
pomocy igieł), że to zostanie na 
całe życie.

Często słyszy się też takie opi­
nie, że tatuaże mają na sobie osoby 
bardzo poważane, biznesmeni, praw­
nicy. Jeśli to prawda, wstydzą się wi­
docznie oni to demonstrować. Bo na 
podium, gdzie wybierano różnego 
rodzaju ,yiaj - tatuaże”, chodzili raczej 
młodzi ludzie, preferujący styl życia 
na harley’u czy słuchający muzyki 
metalo wo-rockowej.

„Prezent wielkanocny” 
zafundowało sobie 9 osób

Tatuaż mógł sobie zrobić każ­

Często muzycy grający na koncertach dobroczynnych nawet nie wiedzą, komu one są poświęcone

Muzycy dzieciom
“Nie zbieramy pieniędzy na 

cukierki czy pralki, tym się zaj­
mują inne organizacje. Chcemy, 
by młodzież i maluchy z domów 
dziecka kształciły się kultural­
nie, a więc otrzymają oni in­
strumenty muzyczne, książki, to, 
co rozwija intelekt” - powie­
dział gwiazdor estrady litew­
skiej Andrius Mamontovas. 
Jest on jednym z organizatorów 
III projektu “Parama 2000”.

27 maja w Zakręcie najlepsze 
zespoły litewskie wystąpią na 
rzecz dzieci. Dotychczas znanych 
jest 6 nazw - SKAMP, EMPTI, 
ŻAS, REQUEM, Stasys Povilaitis 
i Andrius Mamontovas. “Siódmą 
gwiazdą będzie mer miasta Roian- 
das Paksas, który obiecał zrobić 

dy, kto przyszedł w sobotę do ,Kf u- 
zikinis angaras”. Był nawet konkurs 
na najlepiej zrobiony podczas im­
prezy. Wygrał go Yaldas, znany jako 
Smilga z klubu motocyklistów 
„Crazy In The Dark”, zresztą orga­
nizator zjazdu bajkerów, który od­
będzie się w pierwszą sobotę maja 
(szerzej na ten temat na najbliższej 
stronie, ,Na Luzie”).

Do Litwy na tę imprezę przyje­
chali mistrzowie z Francji, Danii, 
Łotwy, Estonii.

Na oczach zebranych pozwoli­
ło sobie na wymalowanie rysunku 
na własnym ciele 9 osób. Można 
powiedzieć, że zrobili sobie pre­
zent wielkanocny, bo tatuaż wielko­
ści pudełka papierosów kosztuje 
około 200 litów.

„Lekki striptiz1*1

Konkurs, który doczekał się naj- 
- większego zainteresowania, naj­

więcej uwagi ze strony fotorepor­
terów - to, bez wątpienia, najlep­
szy tatuaż na ciele kobiecym. Jak 
określił prowadzący całą imprezę 
Martynas Starkus, nie brakowało na 
podium lekkiego striptizu. Bo żeby 
pokazać na sobie kolorowe czy 
czarno-białe dzieło sztuki, niejed­
na musiała odsłonić coś niecoś. 
Bezkonkurencyjną była osiemna­
stoletnia Ingrida (patrz zdjęcie), 
której rodzice, jak się okazało, jesz­
cze nie wiedzą o tym, co ma pod 
ubraniem.

Poiacy na scenie
Podczas „Tatoo show” wystąpi­

ły trzy zespoły, których muzyka jest 
zbliżona do rocku -, Jvlerlin”,,N-

kilka sztuczek lotniczych samolo­
tem” - żartował Mamontovas.

Chociaż ostatnio jest moda na 
koncerty dobroczynne, projekt 
PARAMA uważa się za najbardziej 
prestiżowy, poważny, skuteczny. 
Organizuje się go co dwa lata. W 
ciągu dwóch ubiegłych takich im­
prez ogółem dla dzieci zebrano 
około 100 tys. litów.

Na konferencji muzycy nie 
ukrywali wzruszenia i zatroskania 
losem dzieci. “Kiedy byliśmy dwa 
lata temu w domach dziecka ofia­
rowując prezenty, widzieliśmy, jak 
się one cieszą, jak im to jest po­
trzebne” - mówili. Elena Kubilie- 
ne, dyrektorka fundacji “Wszyst­
kie dzieci Litwy”, opowiadała, że 
muzycy często przychodzą do
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Gorących emocji na imprezie me brakowało
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Prawdziwie męskie rozmowy- tylko przy piwie

14” i „The Skys”. Zdawałoby si^ że 
gdyby nie pewien szczegół nic w 
tym nadzwyczajnego. Aleksander 
Liutwiński, który śpiewa w chórze 
zespołu „Wilia”, gra też w zespole 
rockowym „The Skys”. Alex (bo 
właśnie tak go nazywamy) jest pro­
fesjonalistą, ukończył bowiem Li­
tewskie Konserwatorium. Nie ukiy- 

dzieci, by spędzić z nimi dzień, po- 
obcować, czegoś nauczyć. “Moje 
wszystkie dzieci umiejągrać na ja­
kimś instrumencie” - cieszyła się 
pani Elena.

Gorzką prawdą jest, że pienią­
dze zebrane z takich imprez nie za­
wsze trafiają we właściwe ręce. 
“Pamiętam, gdy byliśmy w któ­
rymś państwowym domu dziecka, 
dzieci mówiły, że kiedy odjedzie- 
my, odbiorą to od nich” - oburzał 
się członek ŻAS Choras. “Czasa­
mi bywają i takie sytuacje, że dy­
rektor domu dziecka oznajmia, iż 
bardziej potrzebna jest im pralka 
niż nowoczesna yamaha, którą 
przed chwilą przywieźliśmy, bywa 
też, że proszą o krowę. Ale takimi 
rzeczami niech się zajmują inne or-

T-' r
wa, że jego ramię również upięk­
sza tatuaż.

Nie odchodząc od tematu Pola­
ków na scenie, warto naszym czy­
telnikom przypomnieć, że na sceiue 
królował Felix(,jvlerlin”), znany już 
czytelnikom strony ,Ka Luzie”.

Agnieszka Skinder 
Fot. Marian Paluszkiewicz

ganizacje, my zaś możemy być 
pomocni w skontaktowaniu się z 
nimi” - poinformował Mamonto- 
vas.

Członek SKAMP Wiktor Dia- 
wara powiedział, że udział w takiej 
imprezie jest prestiżem, bo niekie­
dy bywa tak, że grasz na jakimś 
koncercie, o którego idei nawet 
nie masz pojęcia. “Przychodzisz, 
zagrasz i idziesz sobie. Potem się 
okazuje, że tylko 40 proc, docho­
dów przeznacza się dzieciom czy 
komuś jeszcze” - mówił Wiktor.

Bilety na koncert mają być jak 
najtańsze, około 5 Lt, bo najwięk­
sze koszta pokryje Coca Cola. Całą 
imprezę będzie na żywo transmi­
towała TV3.

Agnieszka Skinder
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w ciągu istnienia zespołu związek małżeński zawarło ponad 50 par

“Wilia” rodzinna
Minęlo kolejne pięciolecie. 

Już dziewiąte w życiorysie pol­
skiego zespołu artystycznego pie­
śni i tańca “Wilia”. Każde pięcio­
lecie - to swoisty jubileusz dla jego 
uczestników, byłych i dzisiej­
szych, dla ich mężów czy żon, ro­
dziców i dziadków. Ileż to sylwe­
tek ludzi wiernych polskiej pie­
śni i tańcowi przedstawił “Kurier 
Wileński”?! Dziś trudno poli­
czyć. Bo każdy jubileusz “Wilii” 
stanowi święto również jedynego 
polskiego dziennika, przecież je­
steśmy prawie rówieśnikami.

Z okazji zbliżającego się45- le- 
cia zespołu tym razem chcemy 
wyeksponować małżeństwa, a w 
poszczególnych przypadkach, licz­
ne rodziny, które swój los powią­
zały z “Wilią”. Bo po rodzicach 
sztafetę śpiewano - taneczną przej­
mowały ich dzieci.

Rodzice i dzieci

Wspominamy z Krystyną! Sta­
nisławem Krzywickimi, kto pierw­
szy spośród wiliowców stanął na 
ślubnym kobiercu. Chyba to byli 
Rybałkowie - Halina i Wacław. Przy­
pominamy, jak Halina podczas jed­
nego z koncertów ... zemdlała - 
okazuje się, że oczekiwała swego 
pierworodnego, ale opuścić tak 
odpowiedzialnego występu nie 
mogła. Dziś Wacław jest znakomi­
tym chirurgiem dziecięcym, Hali­
na - chemikiem, a obojga są rodzi­
cami naszej świetnej poetki wileń­
skiej Alicji Rybałko.

Małżeństwa posypały się, jak 
z rogu obfitości. Zofia i Jan Kun­
cewiczowie, Wiesława i Stanisław 
Jakutisowie, Skrobotowie, Rotkie­
wiczowie, Litwinowiczowie... Nie 
da się wszystkich wymienić. Bo, 
jak dziś mówią ci, którzy nigdy z 

Wiesława i Artur Płoksztowie poznali się w zespole „ Wilia", który uważają za 
Jeden z filarów polskości na Wileńszczyźnie

“Wilią” uczuciowo nie zerwali, 
mimo upływu lat, uczestniczenie w 
polskim zespole było podyktowa­
ne nie tylko umiłowaniem folkloru 
polskiego, ale też wspólnym spę­
dzaniem czasu, obcowaniem w 
godzinach wolnych od prób i wy­
stępów. Był to sposób życia Pola­
ków wileńskich.

Żyngielówna - Krzywicki

Student geologii Stanisław 
Krzywicki występował na scenie 
w chórze polskim jeszcze wtedy, 
gdy zespół taki, jakim go dziś zna­
my, nie istniał. Były po prostu or­
ganizowane występy chóru pol­
skiego, wraz z recytacjami, udzia­
łem znanych na Litwie artystów, 
jak Jadwiga Pietraszkiewicz, Hali­
na Znajdziłowska, Janina Butkie­
wicz. Studenci wydziału chemicz­
nego Uniwersytetu Wileńskiego, 
niemal wszyscy absolwenci “piąt­
ki”, swoimi występami wypełniali 
lukę, zwaną głodem kulturowym 
środowiska polskiego. Wielu arty­
stów, działaczy kultury wyjechało 
do Polski, więc musiano po pro­
stu zaczynać od zera. Co prawda, 
wówczas załatwienie występu w 
sali filharmonii nie sprawiało więk­
szych trudności, przynajmniej nie 
trzeba było płacić za salę. Toteż co 
roku takie akademickie koncerty 
odbywały się w tej prestiżowej sali, 
która najczęściej trzeszczała w 
szwach od widzów.

Stanisław Krzywicki uważa, że 
powstanie zespołu ludowego po­
dyktowało samo życie. Trzeba 
było tylko zezwolenia władz par­
tyjnych i państwowwych, o które 
się wystarano i już po pewnym 
czasie, wroku 1955, widzowieprzy- 
szli na koncert rozśpiewanego i 
roztańczonego na ludowo, zespo-

Stanisław i Krystyna Krzywiccy oraz wnukowie Magda i Dominik - gośćmi “Kuriera Wileńskiego"

łu pieśni i tańca. Sam Staszek naj­
pierw należał do chóru, Stanisław 
Jakutis był jednocześnie tancerzem 
i grał w orkiestrze na fujarce, jego 
brat Tadek - na trąbce. Gdy zapo­
wiadano taniec łowicki, Stanisław 
Jakutis biegł za kulisy, szybko 
wciągał na siebie pasiaki łowickie 
i już był tancerzem.

Obaj Stanisławowie byli i do 
tańca, i do różańca. Układali wier- kę z sopranów, oczekiwał Rysiek.
sze, które później stawały się pio­
senkami wykonywanymi w zespo­
le, organizowali wycieczki po Wil­
nie, których cicerone był pan Orda.
Obaj wypatrzyli sobie w zespole Artur.
żony. Sopran Krysia Żyngiel po 
pewnym czasie została Krzywicką, 
akordeonistka Wiesia Kamsiuk zo­
stała Jakutisową.

Krystyna Krzywicka, która społu w roku 1985. Grał na instru-
obecnie jest nauczycielką biologii mentach perkusyjnych i, jak sam
o najwyższej atestacji eksperta.
mówi, że w tamtych latach, gdy Byłjuż po studiach, wraz z kolega-
wiliowcy zaczęli zakładać rodziny, 
zawiązywały się też trwałe przyjaź­
nie. Wzajemnie występowali jako 
swatowie i marszałkowie na wese­
lach, chrzcili dzieci, wspólnie spę­
dzali święta.

Próby, które przez wiele lat pro­
wadził Wiktor Turowski, stanowi­
ły po prostu też przyjemne spę- 
dzanie czasu. Tego niezwykłego Sejm Litwy.
człowieka nie można zapomnieć. 
“Nawet gdy chciał nas skarcić, bo 
przecież też potrafiliśmy się zacho- żonę, Wiesię z domu Krzywicka, 
wać jak sztubaki, nie mógł tego Śpiewała wówczas w chórze, też 
zrobić, było mu przykro komuś była już po studiach. Przypomina
zwrócić uwagę” - mówi Krystyna.

W ogóle kierownictwo cieszyło się 
ogromnym szacunkiem, a szcze­
gólnie darzono nim śp. Zofię Gu- 
lewicz. Właśnie dzięki temu, a tak­
że usilnej pracy zespół przez wiele 
lat w przeglądach miejskich i kra­
jowych zajmował czołowe miejsca.

Małżeństwo Krzywickich pizy- 
pomina, jak po próbach Wandę 
Kozłowską, sympatyczną czamul-

Prawie po każdej próbie odprowa­
dzał ją do domu i stał się człon­
kiem zespołu. W rodzinie Wandy i 
Ryszarda Płoksztów urodził się

Krzywicka i Płokszto

Artur zaczął uczęszczać do ze- 

określił, na tzw. przeszkadzajkach.

mi zakładali wówczas Kapelę Wi­
leńską, no i jednocześnie grali w 
“Wilii”. Jeździli na występy, kon­
certowali dużo. Było to faktycznie 
jedyne miejsce, gdzie zbierali się 
młodzi Polacy. „Nie przychodzili­
śmy jedynie, by pograć, ale też po 
to, by towarzysko się rozerwać” - 
mówi Artur Płokszto, dziś poseł na

No i stało się to, co musiało się 
stać. Artur wypatrzył sobie tu 

wyjazdy zespołu na bazy „Ener-

■ n 
• It-

gopolu”, które organizował jedy­
ny dziennik polski “Czerwony 
Sztandar”. Była to doskonała oka­
zja do bliższego zapoznania się 
członków zespołu. „Natomiast 
“szturm na twierdzę“ - jak sam okre­
ślił, przypuścił podczas wyjazdu 
do Warszawy. “Pamiętam, że dro­
gę powrotną w autokarze przesie­
działem obok Wiesi na kontraba­
sie. Widocznie były to nasze de­
cydujące rozmowy”.

Wiesława i Artur Płoksztowie 
doczekali córeczki Magdy, która 
już teraz uczęszcza do studia bale­
towego. Czy będzie to narybek dla 
“Wilii”, za wcześnie o tym mówić - 
ma zaledwie 8 lat.

Poseł Płokszto, jako polityk 
uważa, że polskość na Wileńsz­
czyźnie przetrwała dzięki szkolnic­
twu polskiemu, dziermikowi “Czer­
wony Sztandar^’ oraz “Wilii”. Gdy­
by nie było tych trzech instytucji, 
nie wiadomo, czy Polacy wileńscy 
zachowaliby swą tożsamość do 
końca sowieckiego okresu.

Wracając do rodziny Krzywic­
kich, chciałoby się odnieść do nich 
takie skojarzenie: są ludzie, którzy 
w każdej sytuacji są aktywni, nie 
mogą być obojętni wobec spraw 
swoich rodaków, nie obawiają się 
wykazać swoją tożsamość narodo­
wą, przywiązania do tradycji. Jest 
to rodzina wileńska, która ma w 
sercu wszystko, co polskie i tym 
się szczyci.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Ciebie, Boże, wysławiamy
Tym hymnem dziękczynnym 

widocznie zakończymy nasze ju­
bileuszowe 10 Święto Pieśni i Po­
ezji Religijnej. Jak co roku - a w 
roku bieżącym chyba szczegól­
nie, ponieważ jest to impreza ju­
bileuszowa - szykuje się do nie­
go cały szereg zespołów z Kow­
na, Wilna i rejonów. Udział swój 
zapowiedział również zespół z 
Polski. Uczucia religijne natchnę­
ły do wielkich dzieł sztuki zarów-

no wybitnych artystów, jak też 
młodzieżowych autorów.

Zapraszamy więc wszystkich 
do głębokich refleksji religijnych 
podczas tej imprezy, która się od­
będzie w kościele Ducha św. w 
niedzielę, 30 kwietnia o 
godz. 16.00. Będzie to jednocześnie 
zakończenie Tygodnia Kultury 
Chrześcijańskiej z okazji oktawy 
Miłosierdzia Bożego.

Jan Mincewicz
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PROPOZYCJE

muzyka, teatry
GALERIA ‘•ARKA"

nów, rysunków, rzeźb, wyrobów dniu Święta Wielkanocy "Jauna
jubilerskich. Pochodzą one z mu-

Ta znana ze swej działalności zeów litewskich i polskich.
wystawienniczej placówka obcho­
dzi 10 urodziny. Z tej okazji otwar­
ta została jubiieuszowa wystawa

na czynna będzie do 10 maja, od

Muzika" pod batutą maestro z 
Japonii Chifuru Matsubara, w 
kościele Św. Kazimierza (pocz. o

- aukcja, n' której udział biorą przysługują uczniom, studentom.

godz. 12.00 do 18.00. Cena biletu godz. 13.00) wykona program 
- 6 Htów, 50-procentowe zniżki muzyki wielkanocnej.

wszyscy artyści, którzy w minio­
nej dekadzie u rządz ii i wystawy 
swych prac w “Arce" tub reprezen- 
towati ją poza granicami kraju. 
Dzieła sztuki można ogiądać, na­
tomiast 28 kwietnia o godz. 18.00 
nastąpi ich sprzedaż na aukcji.

emerytom.

WILEŃSKA
GALERIA OBRAZÓW 

-PAŁAC CHODKIEWICZÓW

Wielka wystawa “Klasycyzm 
wileński" prezentowana poprzed­
nio w Warszawie i ciesząca się ol­
brzymim zainteresowaniem. Pa­
tronują jej dwaj prezydenci - Alek­
sander Kwaśniewski i Valdas 
Adamkus. To pierwszy tak szero­
ko pomyślany wspólny projekt wi­
leńskiego Muzeum Sztuki i war­
szawskiego Muzeum Narodowe­
go. Prezentowanych jest460cen­
nych płócien malarskich, gobeii-

MUZEUM SZTUKI UŻYTKOWEJ 
- STARY ARSENAŁ

Wystawa tysiąclecia “Chrze­
ścijaństwo w sztuce Litwy", wśród 
mnogości eksponatów-przedmio­
ty z odnalezionego skarbca kate- 
drainego.

LITEWSKI FUNDUSZ 
WSPIERANIA MUZYKÓW

W dniu 24 (poniedziałek), o 
godz. 18.00 zaprasza na kołejny 
koncert do ratusza “Powroty". 
Wystąpią Uia Uiijona Żebriunaite 
(ait, Szwajcaria) i Barbara Uszyń- 
ska (fortepian, Szwajcaria).

GALERIA W PLANETARIUM 
WILEŃSKIM

LITEWSKA PAŃSTWOWA 
ORKIESTRA SYMFONICZNA

Wjej siedzibie przy u i. Wileń­
skiej 6/14 - dziś, godz. 19.00 - kon-Wystawa malarstwa Małgo­

rzaty Sarzyńskiej z Jeieniej Góry Wieiki Piątek - “Reguiem
(Poiska). Giuseppe Verdiego. Wykonawcy

- czterej soi iści - i rena Mllkevićiu- 
te (sopran), inesa Linaburgyte 
(mezzosopran), Teimuraz Gugu- 
śviti (tenor), Vtadimiras Prudniko- 
vas (bas). Państwowy Chór Ko­
wieński pod kierunkiem Petrasa 
Bingeiisa oraz orkiestra pod batu­
tą Gin ta rasa Rinkevićiusa.

MUZEUM ARCHITEKTURY
Czynna jest wystawa akwa­

reli Viliji Maćiuiyte pt. “Od wileń­
skich wież”, poświęcona Między­
narodowemu Dniowi Ochrony 
Zabytków.

u

Gdzie się wyszaleć
(Szaleństwa po Wielkim 

Poście znów się zaczną!)

NIEDZIELA
“Muzlklnis angaras” 

(ul.Jasinskio14) - wybory 
“Miss Pisanka Wielkanocna". 
Proszę mieć własne pisanki. 
W programie konkursy i cen­
ne nagrody! Wejściówka od 
godz. 19.00. Biiety-chłopcom 
- 10 Lt, dziewczętom wstęp 
woiny.

“Karolinos klubas” (Justi- 
niśkią 64) - wielkanocna akcja 
“Smirnoff" pisanka Wysokiej 
Mody, prezentacja koiekcji zna­
nego rosyjskiego projektanta 
mody Vtadimira Buchinika “Pi- 
żopy i żony". Do godz. 22.00 
wejściówka -20Lt, studentom 
-10Lt, pogodz. 22.00- studen­
tom - 5 Lt, dziewczynom - 10 
Lt, panom -15 Lt.

SALA AKADEMII NAUK
przyai. Giedymina 3

VII Festiwal Dzieci i Młodzie­
ży Muzycznie Uzdoinionych na Li­
twie im. Stanisława Moniuszki 
“Viva La Musica".

Impreza odbędzie się w dru­
gim dniu Świąt Wielkanocnych 
(poniedziałek, 24 kwietnia), po­
czątek o godz. 15.00. Organiza­
torem tego wielkiego przeglądu 
młodych talentów Jest Centrum 
Kultury Polskiej na Litwie Im. 
Stanisława Moniuszki, do udzia­
łu zgłosiło się ponad 70 utalen­
towanych Polaków z Litwy.

CHÓR "JAUNA MUZIKA tr

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 
TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO

Dziś, 21 kwietnia, w klubie Or­
kiestry Kameralnej Św. Krzyszto­
fa, godz. 18.00 - występ słynnej 
norweskiej trupy Jo Stromgrena. 
Natomiast wMałejSaii Litewskie­
go Teatru Narodowego (pocz. o 
godz. 19.30) - popisy Potaków - 
duetów choreograficznych z 
Gdańska. W Wieikiej Saii tego te­
atru - o godz. 21.00 wystąpią: ro­
syjski teatr “Prowincjonainyje tan- 
cy”i trupa niemiecka “Rubato". W 
Narodowym Teatrze Opery i Ba- 
ietu o godz. 20.00 - “Cuiibergbai- 
tet"ze Szwecji z “Gisseie". Wso- 
botę, 22 kwietnia, w kiubie Orkie-

Zespół patronowany przez stry Kamerainej Św. Krzysztofa,
Samorząd Wilna prowadzi boga­
tą działalność koncertową. Mieli­

godz. 16.00 - Kowieński Teatr Tań­
ca “Aura", wMałejSaii Teatru Na-

śmy niedawno z udziałem chóru rodowego, godz. 18.00, zaprezen- 
“Jauna Muzika” piękne imprezy tująsię zespoły Litwy, Ukrainy, Ro-
tygodnia, poświęconego 250- 
rocznicy śmierci Jana Sebastia-
na Bacha. Natomiast w drugim Stromgrena.

sji, kitka premier. IV Wielkiej Sali 
(godz. 21.00) - norweska trupa Jo

tam KINO

24-30 kwietnia w wileńskim kościele pw. Ducha Św.

Tydzień Bożego Miłosierdzia
i Kultury Chrześcijańskiej

24 kwietnia. Poniedziałek Wielkanocny - Dzień dla młodzieży 
Godz. 14.30 - Różaniec św.
15.00 - Msza św. sprawowana przez księdza Stefana Klerka z 

młodzieżą z ruchu „Młodzież Trzeciego Tysiąclecia”, po Mszy św. 
Koronkę do Miłosierdzia Bożego poprowadzą siostry zakonne ze 
Zgromadzenia Córek Maryi Niepokalanej.

16.00 - Prelekcję nt. historii obrazu Jezusa Miłosiernego wy­
głosi kleryk Tadeusz Jasiński.

25 kwietnia, wtorek - Dzień dla wszystkich wiernych
14.30 - Różaniec św.
15.00 - Mszę św. odprawi ksiądz Zdzisław Bochniak. Koronkę 

poprowadzą siostry benedyktynki.
16.00 - Wystąpi schola z parafii pw. Michała Archanioła z Szum­

ska. Potem prelekcję wygłosi dr Irena Mikłaszewicz nt. „Skutki 50- 
letniej walki z religią w okresie sowieckim dla Kościoła dzisiaj”.

26 kwietnia, środa - Dzień dla dzieci
14.30 - Różaniec św.
15.00 - Mszę św. będzie sprawować ksiądz Jan Czerniawski. 

Koronkę poprowadzą siostry od Aniołów. Wystąpi schola z parafii 
pw. Ducha Św. Następnie grupa teatralna z parafii pw. św. Kazimie­
rza w Nowej Wilejce pod kierownictwem Anny Mroczek przed­
stawi widowisko pt. ,JBłogosławiony Damian de Yester - misjonarz 
wśród trędowatych”.

27 kwietnia, czwartek - Dzień dla osób konsekrowanych
14.30 - Różaniec św.
15.00 - Mszę św. odprawi ksiądz dziekan Mirosław Balcewicz, 

koronkę poprowadzą siostry Misjonarki Świętej Rodziny.
16.00 - Wystąpi schola „Słudzy śpiewu” pod kierownictwem 

Waldemara Dadeło.

28 kwietnia, piątek - Dzień dla chorych
14.30 - Różaniec św.
15.00 - Mszę św. będzie sprawował ksiądz Wacław Wołodkie­

wicz, koronkę poprowadzą siostry Najświętszego Imienia Jezus.
16.00 - Wystąpi scholaz parafii pw. Zwiastowania NMP z Lan- 

dwarowa. Potem będzie koncertowała rodzina Maciejewskich.

29 kwietnia, sobota
14.30 - Różaniec św.
15.00 - Św. Ofiarę Mszy św. będzie sprawował ksiądz prałat Jan 

Kasiukiewicz, koronkę będą prowadziły siostry eucharystki.
Od 14.30 do 17.00 - transmisja Radia Maryja.

30 kwietnia, niedziela
14.30 - Różaniec św.
15.00 - Mszę św. odprawią ojcowie dominikanie, koronkę po­

prowadzą siostry dominikanki. Następnie odbędzie się organizo­
wane przez p. Jana Mincewicza Święto Pieśni i Poezji Religijnej 
„Ciebie, Boże, wysławiamy”.

KINO

y

Repertuar od 21 do 27 kwietnia

LIETUYA (uł Pyiimo 17)

WtELKA SALA
“Elza z Gilli”, godz. 16.30, Li­

twa - Niemcy, reż. Aigimantas Pu- 
ipa, scenariusz- VytautasŻaiake- 
vićius, wyst. Kostas Smoriginas, 
AntanasŚuma, Janina Lapinskaite, 
Egiś Jazeiskytó (tytułowa roła 
Eizy). Na pierwszy rzut oka sce­
nariusz przypomina mydiane ope­
ry meksykańskie. Ojciec głównej 
bohaterki siedzi w więzieniu, ona 
wychowuje się tymczasem w 
domu bogatego kupca i wpada w 
oko jego synowi, jednak na dro­
dze zakochanych staje władcza 

• matka chłopaka. Z więzienia wra­
ca pałający zemstą ojciec Eizy. 
Następuje rozwój intrygi i finał da- 
łeko odbiegający od seriaii mek­
sykańskich. Jest to historia miło­
ści i nienawiści, na tie XIX-wiecz- 
nej Małej Litwy, kraju o unikalnej 
kulturze, obyczajach i ludziach.

“Matriz”, godz. 11.00,13.45, 
19.00, 21.45, USA, 1999 r., reż. i 
aut. scenariusza Andy i Larry Wa­
chowski, wyst. Keanu Reeves, 
Laurence Fishbume, Carrie-Anne 
Moss, Hugo Weaving, cztery 
Oscary: za najlepszy dźwięk, naj­
lepsze dźwiękowe efekty, najiep- 

sze efekty wizualne, najlepszy 
montaż.

SALA 88
“Plaża”, godz. 15.00, 19.15, 

reż. Danny Boyle, wyst. Leonar­
do DiCaprio, TUda Swinton, przy­
godowy fUm na podstawie książki 
brytyjskiego pisarza Alexa Gar- 
ianda, o tajemniczej wyspie, sło­
necznej plaży, polowaniu na reki­
ny! gorącej miłości.

“Chłopaki nie płaczą”, godz. 
17.15, 21.30, reż. Kimberiy Peir- 
ce, wyst. Hilary Swank, Chloe Se- 
vigny, Peter Sarsgaard, Brendan 
Sexton m, AHson FoHand, fUm na­
grodzony Złotym Globusem, 
Oscarem dla Hilary Swank za 
pierwszoplanową rolę, nominacja 
do Oscara za drugoplanową rolę, 
uznanie na festiwalach w Wene­
cji, Toronto, Nowym Jorku.

“Stiuart Malutki”, godz. 11.30, 
13.15, USA, 1999 r., przygodowa 
komedia dia całej rodziny.

HELIOS (ui. Didźioji28)^ j

i SALA
“Człowiek nowej ery", 21- 

23.04-godz. 11.00,13.20,15.40, 
24-27.04 - godz. 11.30, 13.50, 
16.20, komedia dia całej rodziny.

“Szósty zmysł”, 21-23.04 - 
godz. 18.00, 20.00, 22.00, 24-

27.04 - godz. 19.00, 21.00, psy­
chologiczny horror.

ii SALA
“Tarzan”, 21-23.04 - godz. 

11.20, 14.40, 24-27.04 - godz. 
14.10, animacyjny dia całej rodzi­
ny

“Od zmierzchu^do świtu - 2: 
krwawe pieniądze z Texasu”, 21- 
23.04-godz. 13.00,18.10, 21.40, 
24-27.04 - godz. 12.30, 17.40, 
21.10, horror.

“Amerykański pieróg”, 21- 
23.04 - godz. 16.20, 19.50, 24- 
27.04 - godz. 15.50, 19.20, reż. 
Paul Witz, wyst. Jason Biggs, 
Shannon Elizabeth, Aiyson Hanni- 
gan, Chris Klein, Natsha Lyonne, 
Thomas ian Nicholas, Seann Wil­
liam Scott, ultraszalona komedia.

“Kolekcjoner kości”, godz. 
17.00, 20.50, reż. PhiUip Noyce, 
wyst. Denzei Washington, Angeli­
na Joiie, Ed GNeiH, thriller psy­
chologiczny.

yiLNIUS(al.Gedimino5a)

i SALA
“American Beauty”, godz. 

19.10,21.30, USA, reż. SamMen- 
des, wyst. Kevin Spacey, Annette 
Bening, ThoraBirch, WesBentiey 
tragikomedia, nagrodzona trzema 
Złotymi Globusami, zdobywca 

miana Najlepszego Filmu Roku 
oraz pięciu tegorocznych Osca­
rów.

“Staryje kliaczi”, godz. 16.45, 
Rosja, reż. EldarRiazanow, wyst. 
gwiazdy filmu rosyjskiego - Lud­
miła Gurczenko, Lija Achedżako- 
wa. Świetlana Kriuczkowa, Irina 
Kupczenko, Nikołaj Fomienko, 
Waientin Gaftin., komedia ekscen­
tryczna.

“Człowiek nowej ery”, godz. 
12.15, 14.30, USA, reż Chris Co- 
iumbus, wyst. Robin Wiiiiams, 
Sam NeiH, OiNer Piatt, Embeth 
Davidtz, fantastyczna komedia dia 
całej rodziny.

ii SALA
“Namiętności ciała”, godz. 

12.00,16.30,21.00, USA, reż. Mi- 
chaei Christofer, opowiadanie o 
rytuale łączenia się w pary 
współczesnych dwudziestołat- 
ków, cztery przyjaciółki i czterej 
przyjaciele spotykają się w noc­
nym klubie...

“Kotka czarna, kot biały”, 
godz. 14.00,18.30, Jugosławia- 
Francja - Niemcy, komedia, mi­
łość cygańska i finansowe niepo­
rozumienia, nagroda festiwaiu w 
Wenecji za reżyserię.

W foyer czynna Jest wysta­
wa prac Cny Pilipavićiut6.

VINGIS (al. Savanorią7)

“Historia zabawek”, godz. 
11.00, 12.50, USA, animacyjny, 
przygodowy, fiim uznany za arcy­
dzieło animacji komputerowej.

“Magnolia”, godz. 14.40, 
18.10, reż. P. T. Andersson, wyst. 
Tom Cruise, Juliannę Moore, John 
C. ReiHy, dramat, stosunki mię­
dzyludzkie.

“Cyrulik Syberyjski”, godz. 
21.40.

3 SALA
“Huragan”, godz. 12.00,15.00, 

USA, reż. Norman Jewison, wyst. 
Denzei Washington, John Hannah, 
dramat psychologiczny, historia 
prawdziwa z życia boksera, nie­
słusznie oskarżonego i więzionego, 
zdaniem krytyki wykonawca głów­
nej roiizasługuje na Oscara.

“Cyrulik Sybirski”, godz. 
17.50.

“Dogma”, godz. 21.10, reż. 
Kevin Smith, wyst. Ben Affeck, 
MaitDamon, Saima Hayck, kome­
dia, dwaj nieposłuszni aniołowie 
zostaiiprzez Boga “zwolnieniz pra­
cy" i za karę zesłani na Ziemię. 
Dowiadują się jednak, że mogą z 
powrotem dostać się do Nieba, 
chodzi jednak o to, żeby przedtem 
zniszczyć iudzkość. Dobierają 
więc odpowiednią ekipę...
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Polska Były premier Słowacji siłą dostarczony na przesłuchanie

Przesłanie
Kapłani „mają nieść posłan­

nictwo ducha dla zbawienia łu­
dzi”, a nie dbać wyłącznie o wy­
strój kościołów - powiedział pry­
mas Polski Józef Glemp podczas 
mszy świętej w archikatedrze 
warszawskiej św. Jana Chrzci­
ciela. W mszy, odprawionej w 
Wielki Czwartek, uczestniczyli 
kapłani z całej archidiecezji war­
szawskiej.

Pół na pół
Prawie połowa ankietowanych 

(48 proc.) aprobuje pracę policji, 
ale niewiele mniej - 44 proc. - oce­
nia ją negatywnie - wynika z son­
dażu CBOS.

Zdecydowana większość ba­
danych opowiada się za zwiększe­
niem uprawnień policji. Z badań 
CBOS wynika, że najkorzystniej 
oceniają policję mieszkańcy wsi. 
Ponad połowa (53 proc.) z nich 
wystawia jej pozytywne oceny. 
Najkrytyczniej wyrażają się o po­
licji badani z największych miast 
(58 proc, ocen negatywnych).

Ulica ku czci Dudajewa
Działacze Ruchu Odbudowy 

Polski, Komitetu Polska-Bialo- 
ruś i KPN-Ojczyzna wystąpili w 
czwartek do prezydenta Krakowa 
o nadanie imienia Dżochara Du­
dajewa części ul. Westerplatte, 
przy której stoi konsulat Rosji.

Ich zdaniem, były prezydent 
Czeczenii generał Dżochar Dudajew 
był „uosobieniem walki narodu 
czeczeńskiego o wolność, skutecz­
nego oporu wobec najeźdźców i 
cierpień mieszkańców Iczkerii”.

W czwartek kilkanaście osób 
pikietowało konsulat Rosji w Kra­
kowie. Żądali wycofania wojsk ro­
syjskich z Czeczenii, ukaraiua win­
nych ludobójstwa i uwolnienia 
czeczeńskiego komendanta Salma- 
na Radujewa.

Pikietę zorganizowano tuż 
przed czwartą rocznicą śmierci 
Dżochara Dudajewa, który zginął 
w kwietniu 1996 roku.

Były premier Słowacji V. Me­
cziar odzyskał w czwartek wol­
ność po zatrzymaniu przez poli­
cyjnych komandosów, którzy 
rano weszli silą do jego prywat­
nego domu w Trenczańskich Te­
plicach.

Policyjną akcję zarządzono 
wskutek systematycznego lekce­
ważenia przez Mecziara oficjal­
nych wezwań do stawienia się 
przed wymiarem sprawiedliwości. 
Na byłym premierze ciążą zarzuty 
wykorzystywania państwowego 
aparatu bezpieczeństwa do celów 
politycznych, a także rozdawania 
majątku państwowego swym po­
plecznikom. W kilka godzin po 
aresztowaniu Mecziar wyszedł z 
komisariatu policji w Bratysławie, 
ale powstrzymał się od wszelkich 
wypowiedzi dla dziennikarzy. Tak­
że policja nie podała, czego doty­
czyło przeprowadzone w stolicy 
przesłuchanie. W trakcie poran­
nego aresztowania Mecziar nie 
stawiał oporu policjantom. Pro-

99 Reket” w Suwałkach
Pięcioosobowy gang wymu­

szający haracze od osób prowa­
dzących działalność gospodarczą 
w Suwałkach i okolicach zatrzy­
mali policjanci z Centralnego 
Biura Śledczego Komendy Głów­
nej Policji.

Grupę ujęto na gorącym 
uczynku, podczas odbierania oku­
pu od jednego z przedsiębiorców. 
Na wniosek prokuratury przestęp­
ców aresztowano na trzy miesiące 
- poinformowała w czwartek pod­
laska policja, odmawiając jednak 
podania szczegółów sprawy.

Odkrycie
Nowe freski odkryli polscy ar­

cheolodzy w ruinach średnio­
wiecznego klasztoru Świętej 
TYójcy w Dongoli w Sudanie - po­
informował kierujący badaniami 
dr Stefan Jakobielski.

Dongola - dawna stolica chrze­
ścijańskiego królestwa Nubii - jest 
od 33 lat terenem badań prowadzo­
nych przez Centrum Archeologii 
Śródziemnomorskiej Uniwersytetu 
Warszawskiego. Polscy archeolo­
dzy odkryli w Dongoli pozostało­
ści 14 kościołów i klasztorów 
chrześcijańskich, budowlę pałaco­
wą przerobioną później na meczet, 
zabudowę mieszkalną, warsztaty 
rzemieślnicze oraz resztki bramy i 
murów obronnych - przypomniał 
dr Jakobielski.

Zabrali lak Chrystusa
wadzony do samochodu, pozdra­
wiał tłum swoich zwolenników i 
przekonywał, by się niczego nie 
obawiali, bo on sam też się nie 
boi. Były premier Słowacji (ostat­
nio sprawujący urząd w latach 
1994-98) odmawiał opuszczenia 
swej rezydencji, by uniknąć skła­
dania zeznań w sądzie.

Były premier Słowacji, by unik­
nąć wręczenia mu sądowego we­
zwania na sprawę, od trzech ty­
godni nie wychodził z domu. 
Twierdził, że pisze w domu pamięt­
niki. 57-letni Mecziar, doktor praw, 
wyraźnie stawiał na konfrontację. 
Z Trenczańskich Teplic wzywał 
posłów swej partii, by przyjechali 
do jego siedziby, bo „w każdej 
chwili mogą go porwać”, a wokół 
domu zacieśnia się „pierścień po­
licjantów z brygad antyterrory­
stycznych”. W chwili zatrzyma­
nia jeden ze zwolenników Meczia- 
ra wykrzyknął do policji:,Nabie­
racie go tuż przed Wielkanocą, tak 
jak Jezusa Chrystusa”.

w dniu urodzin Lenina - tradycyjny subotnik na Białorusi

Włażenie de kieszeni
Jutro na Białorusi odbędzie się 

subotnik - dzień pracy społecznej 
obywateli na rzecz państwa.

Znana jeszcze z czasów ZSRR 
tradycja w tym roku nie będzie do­
browolną akcją, lecz obowiązko­
wym dodatkowym dniem pracy. 
Poinformował o tym wicepremier 
UładzimirZamietalin. Według nie­
go, tym razem nie ma mowy o po­
kazowej akcji. W subotniku mają 
wziąć udział wszyscy: albo pracu­
jąc na swoim codziennym stano­
wisku pracy, albo uczestnicząc w 
pracach porządkowych w swoim 
mieście czy wsi, albo wpłacając do 
państwowej kasy równowartość 
dziennego zarobku.

Tradycyjnie już podczas su- 
botnika trwają prace porządkowe: 
zamiata się ulice, maluje płoty, słu­
py i pasy na drogach, zbiera śmie­
ci w parkach i lasach. „Miastowi” 
jadą na wieś i pomagają kołchoź-

Na Cyprze bez zmian ——

Kontrkandydat 
wycofał się

Dlugo- 
letni przy-

I pryjskich

>^1

Fot. EPA‘ELTfil^

Turków 
Rauf Denk-
tash (na
zdjęciu) zo-

stał w czwartek ogłoszony zwy­
cięzcą w wyborach prezydenta 
Republiki Idreckiej Cypru Pół­
nocnego.

Stanowisko to obejmie na ko­
lejną kadencję. Druga tura wybo­
rów była wyznaczona na najbliższą 
sobotę, ale w środę wycofał się 
kontrkandydat Denktasha, premier 
tej nie uznawanej przez wspólnotę 
międzynarodową republiki Dervis 
Eroglu. Denktash jest prezydentem 
tureckiej części wyspy od momen­
tu ogłoszenia jej formalnej suwe­
renności w 1983 roku. W pierwszej 
turze premier zdobył tylko 30 pro­
cent głosów, podczas gdy Denk­
tash 44 procent, co uczyniło z nie­
go zdecydowanego faworyta.

>;»■

on sam też się nie boi Fot. EPA-ELTA

Mecziarnie stawiał oporu policjantom. Prowadzony do samochodu, pozdra­
wiał tłum swoich zwolenników i przekonywał, by się niczego nie obawiali, bo

Proces nad terrorystami w stolicy Jordanii...... ................

Wzywaii do Aiiacha
nikom w sadzeniu ziemniaków lub 
oczyszczaniu pól z kamieni. Dzięki 
subotnikowi jeden tylko obwód 
brzeski zaoszczędził w zeszłym 
roku około 400 tysięcy dolarów. 
Przeciwko „przymusowym pracom 
społecznym” ostro wystąpił nie­
zależny Białoruski Wolny Związek 
Zawodowy (BWZZ). W specjal­
nym oświadczeniu związkowcy 
przypomnieli wszystkim pracują­
cym, że do udziału w subotniku nikt 
nie ma prawa ich zmuszać. Bez pi­
semnej zgody pracownika nie 
może też być mowy o przelaniu 
części jego zarobków do państwo­
wej kasy. ,J^ikt nie ma prawa „wła­
zić nam do kieszeni” i zabierać 
naszych zarobków. Nawet w rocz­
nicę urodzin Lenina” - oświadczył 
Związek. Wódz rewolucji urodził 
się 22 kwietnia i właśnie tego dnia 
Białorusini mają wziąć udział w 
subotniku.

W stolicy Jordanii - Amma- 
nie, rozpoczął się w czwartek pro­
ces 28 Arabów, powiązanych z po­
szukiwanym od lat terrorystą, 
osławionym Saudyjczykiem Osa- 
mą bin Ladenem. 13 z nich jest 
sądzonych zaocznie.

Proces odbywa się przed woj­
skowym Państwowym Trybuna­
łem do spraw Bezpieczeństwa Jor­
danii. Prokurator zarzucił podsąd- 
nym „działania przeciwko bezpie­
czeństwu państwa” oraz posiada­
nie i produkcję materiałów wybu­
chowych. Według niego, oskarże­
ni zamierzali ich użyć w akcjach 
wymierzonych przeciwko amery­
kańskim instytucjom w Jordanii i 
przybywającym tam turystom z 
USA i Izraela. Grupa została za­
trzymana przez jordańskie władze 
w grudniu ubiegłego roku. Stwier­
dzono wówczas, że stanowili oni 
trzon organizacji Osamy bin Lade-

na o nazwie „Al Keda” („Baza”), 
powiązanej z Międzynarodowym 
Frontem Islamskim, głoszącym 
ideę bezwzględnej walki z Izraelem 
i chrześcijanami. Najsłynniejszy 
terrorysta świata, saudyjski miliar­
der Osama bin Laden od lat jest 
poszukiwany listem gończym 
przez Stany Zjednoczone, które 
obarczają go odpowiedzialnością 
za serię zamachów bombowych w 
ambasadach USA w Kenii i Tan­
zanii w 1998 roku. Zginęły wtedy 
224 osoby. Do oskarżonych - Jor­
dańczyków pochodzenia pale­
styńskiego oraz Irakijczyka i Al­
gierczyka - nie dopuszczono 
dziennikarzy. Słychać było jedy­
nie, jak wchodząc do sądu wzno­
sili okrzyki:, Allach jest wielki”. 
Zatrzymanie grupy i postawienie 
jej przed sądem przedstawiane jest 
w ?\mmanie jako wielki sukces jor- 
dańskich sił bezpieczeństwa.

Analitycy o przewidywanych kosztach zjednoczenia Korei

Horrendalne wydatki
Zjednoczenie Korei jest 

wprawdzie wciąż odlegle, ale 
oznaki odwilży między Seulem i 
Phenianem dają asumpt speku­
lacjom na temat kosztów fuzji 
jednej z najbardziej dynamicz­
nych gospodarek świata z jedną 
z najbardziej zacofanych.

Koszty mogą się okazać hor­
rendalne. Niektórzy mówiąnawet 
o bilionie (tysiącu miliardów) do­
larów amerykańskich w ciągu 10 
lat. Bezprecedensowy szczyt mię- 
dzykoreański, zapowiedziany na 
czerwiec, skłonił analityków do 
bardziej szczegółowych wyliczeń 
kosztów ewentualnej reunifikacji. 
Przewiduje się przy tym, że w go­
spodarce odbywałaby się ona 
pod znakiem przepływu kapitałów 
z Południa na Północ, a nie prze­
pływu siły roboczej z Północy na 
Południe.

Tym więcej, im później

Sun Bae Kim, szef studiów 
azjatyckich jednego z banków in-

westycyjnych w Hongkongu sza­
cuje, że wydajność pracy w Korei 
Północnej wynosi zaledwie 15 
procent wydajności w Korei Po­
łudniowej. Kim wyliczył, że po to, 
żeby Korea Północna osiągnęła 
połowę południowokoreańskiej 
wydajności pracy, w ciągu dzie­
sięciu lat potrzebne są nakłady in­
westycyjne łącznej wysokości 830 
miliardów USD. Roczne inwesto­
wanie 83 miliardów USD stano­
wiłoby 17 procent południowoko- 
reańskiego Produktu Krajowego 
Brutto (PKB). W wypadku zjed­
noczenia Niemiec było to „tylko” 
10 procent zachodnioniemieckie- 
go PKB. Zwraca się przy tym 
uwagę, że - z racji dynamicznego 
rozwoju gospodarczego Korei 
Południowej - reunifikacja będzie 
kosztować tym więcej, im później 
się rozpocznie. Natomiast zrów­
nanie wskaźnika wydajności pra­
cy Północy z Południem wyma­
gałoby zapewne nakładów inwe­
stycyjnych, sięgających 2,5 bilio­
na USD.

Zatrzymać na mlefscu

Kim jest przekonany, że Ko­
rea Południowa nie utrzymałaby 
takiego ciężaru bez pomocy mię­
dzynarodowej. Zarazem jednak 
eksperci są zgodni co do tego, 
że tylko wielkie nakłady inwesty­
cyjne byłyby w stanie zapobiec 
migracji z biednej, zacofanej Pó­
łnocy na prosperujące Południe. 
W zatrzymaniu północnych Ko­
reańczyków na miejscu mogłoby 
też pomóc przyznanie im prawa 
własności do nieruchomości. 
Statystyczny mieszkaniec Korei 
Południowej zarabia obecnie 15 
razy więcej niż statystyczny pó­
łnocny Koreańczyk. Oznacza to, 
że Północ ma do nadrobienia 
mniej wiecej 50 lat. Zdaniem wie­
lu ekonomistów, nawet za 10, 
czy 20 lat niemożliwe będzie 
zwiększenie północnokoreań- 
skiego PKB do poziomu choćby 
30 procent PKB Korei Południo­
wej.
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XX jubileuszowy, Międzynarodowy Ttirniej Piłki Ręcznej
WBWiinrTii-.-D-.iniirif.7-:-.-.' -Tirr^—O puchar lajkonika Krakowa

Sportowcy z Ejszyszek 
w Krakowie

Piłkarska Liga Mistrzów

Manchester za burtą
13-16 kwietnia br. piłkarze 

ręczni (chłopcy i dziewczęta) z Ej- 
szyskiej Szkoły Sportowej zostali 
zaproszeni na XX jubileuszowy. 
Międzynarodowy Turniej Piłki 
Ręcznej o puchar lajkonika Kra­
kowa.

Na turniej przybyło 15 drużyn 
dziewcząt i 10 drużyn chłopców. 
Trzeba zaznaczyć, że zespół chłop­
ców z Ej szyszek (trener Czesław 
Antul) wypadł bardzo dobrze, zdo­
bywając wysokie czwarte miejsce. 
Pierwsze miejsce wywalczyła druży­
na chłopców ze Szwecji, na drugim 
miejscu znalazł się zespół UKS Bu­
sko-Zdrój i na trzecim - DZPR Wro­
cław.

Dziewczęta (trener Witold Dasz­
kiewicz) wypadły słabiej, odnosząc 
jedyne zwycięstwo nad drużyną z 
Austrii - 20:8 i plasując się na przed­
ostatnim 14 miejscu.

Natomiast bardzo dobrze spisa­
ła się Basia Połubińska, którą jako 
zdobywczynię 38 bramek, uznano za 
królową strzelców wśród dziewcząt

tumieju. Została ona wyróżniona 
specjalną nagrodą i dyplomem.

Wszystkie spotkania wśród 
chłopców i dziewcząt zarówno w eli- 
minacjach, jak i finale toczyły się w 
bardzo zaciętej walce i na wysokim 
poziomie.

Oprócz sportowych zmagań 
uczestnicy turnieju zwiedzili prze­
piękny Kraków. Zabraliśmy mnó­
stwo wspaniałych wrażeń i wspo­
mnień.

Na zakończenie chciałoby się 
w imieniu wszystkich uczestników 
serdecznie podziękować stowarzy­
szeniu „Wspólnota Polska” od­
dział w Krakowie za pokrycie kosz­
tów pobytu w Polsce i przejazdu, 
PTG „Sokół” w Krakowie za wspa­
niałe upominki wszystkim uczest­
nikom, jak również dyrektorowi 
zajezdni autobusowej w Soleczni- 
kach Edgarowi Obłoczyńskiemu 
oraz kierowcom W. Jancewiczowi 
i S. Klacewiczowi za bezpieczną 
podróż.

Michał Sienkiewicz

. ...................... . Hokejowe Mistrzostwa Świata

Wygrać, by marzyć
W mistrzostwach świata gru­

py B w Katowicach, polscy hoke­
iści pokonali Słowenię 3:1. Było 
to trzecie zwycięstwo reprezenta­
cji Polski w tych mistrzostwach, 
które awansowało biało-czerwo­
nych z piątego na czwarte miejsce.

Wydarzeniem dnia był mecz 
hokeistów W.Brytanii i Kazach­
stanu. Brytyjczycy sprawili wiel­
ką niespodziankę, wygrywając z 
jednym z faworytów w przedtur- 
niejowych rozważaniach, Kazach­
stanem 3:1.

Natomiast w innym pojedyn­
ku czołowych drużyn katowickich 
mistrzostw Niemcy wygrały z Da­
nią 3:2. Po tych meczach na czele 
tabeli znajdują się Niemcy, którzy 
o jeden punkt wyprzedzają Brytyj­
czyków.

Dzisiejszy mecz Brytyjczyków 
z hokeistami Niemiec zadecyduje 
o tym, która z tych drużyn wygra 
katowickie mistrzostwa. Stawką 
ponadto będzie dla drużyny bry­
tyjskiej awans do grupy A, gdy 
wygrajązNiemcami, zajmąpierw- 
sze miejsce i zdobędąprawo gry w 
przyszłym roku w mistrzostwach 
świata grupy A, których gospo­
darzami będąNiemcy. Niemcy z tej 
racji, że będą podejmować w 2001 
roku najlepsze drużyny świata, 
mają udział w tej imprezie zapew­
niony automatycznie.

Polscy hokeiści podejmować 
będą Holandię. Muszą wygrać, by 
marzyć o trzecim miejscu w mi­
strzostwach. Mogą wyprzedzić 
drużynę Kazachstanu, pod warun­
kiem, że ta przegra z Danią.

——» Euroliga - SuproLiga

Ogłoszono rankingi
Według rankingu Międzyna­ 2001 uzyskały: Grecja, Włochy,

rodowej Federacji Koszykówki Hiszpania i Turcja lub Litwa.
(FIBA) ogłoszonego w Salonikach 
Polska otrzymała miejsce w Eu- 
rołidze koszykarzy w sezonie 
2000/2001.

Kolejne cztery zespoły wysta­
wią federacje państw, których dru­
żyny dotarły do tegorocznego 
półfinału Pucharu Saporty: Litwa

Od następnego sezonu najbar- (Lietuvos rytas Wilno), Włochy
dziej prestiżowe rozgrywki klubo- (Kinder Bolonia), Grecja (zwycięz-
we w Europie będą nosić nazwę 
FIBA SuproLiga. Polskę w roz­
grywkach tych reprezentować bę-

ca rozgrywek AEK Ateny) i Chor­
wacja (KK Zadar, który we wcze-
śniejszej fazie wyeliminował Ze- 

dzie drużyna, która zdobędzie ty- pter Śląska Wrocław).
tuł mistrza kraju. Dwa zaproszenia imienne do

Polska znalazła się w pierwszej udziału w rozgrywkach FIBA Su-
dwunastce państw, które będą proLigi otrzymali finaliści Finał
miały prawo do wystawienia w roz­
grywkach SuproLigi w sezonie 
2000/2001 mistrzów kraju. Obok 
Polski prawo to uzyskały: Chorwa­
cja, Francja, Niemcy, Grecja, Izra-

Four w Salonikach: Maccabi Tel 
Awiw i Panathinaikos Ateny.

Stawkę 24 drużyn uzupełnią 
dwie federacje, które otrzymająod 
FIBA „dzikie karty”. Jednym z kan-

el, Włochy, Litwa, Hiszpania, Ro- dydatów do uzyskania miejsca w
sja, Turcja, Jugosławia. elitarnych rozgrywkach Europy

W FIBA SuproLidze, podob- jest Słowenia. Ostateczne decyzje
nie jak w tym sezonie w rozgryw-
kach Euroligi, występować będą rencji w Turcji.

podejmie FIBA na majowej konfe-

24 drużyny. W Salonikach zaprezentowano
Oprócz wyżej wymienionej także gospodarza przeszłoroczne- 

dwunastki państw, na podstawie go Finał Four SuproLigi koszyka-
, innego rankingu FIBA, prawo do 

wystawienia czterech drużyn w 
FIBA SuproLidze w sezonie 2000/

rzy. Finałowy turniej odbędzie się
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Fragment meczu 1/4 finału piłkarskiej Ligi Mistrzów między Manchester United a Reał Madryt na stadionie Old Trafford
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w Manchester

W rewanżowym meczu 1/4 fi­
nału piłkarskiej Ligi Mistrzów an­
gielski klub Manchester United 
musiał uznać wyższość hiszpań­
skiego Real Madryt, ulegając mu 
na własnym boisku 2:3.

Awans do półfinału zdobyła 
hiszpańska jedenastka, gdyż pierw-

kame rywala. Raz nawet znalazł się 
tuż przed hiszpańskim bramka­
rzem. Niespełna ł9-letni Iker Ca- 
sillas bronił jednak bez zarzutu.

„Sztuczka” Redondo

Pb przerwie trener Manchester
szy mecz 1/4 finału zakończył się United Alex Ferguson desygnował
bezbramkowym remisem 0:0.

Zryw Manchesteru, broniące-
do gry Michaela Silvestre, aby od­
ciążyć Keane w jego wycieczkach

go tytuł, w finałowych 30 minutach pod bramkę rywali.
gry mógł tylko zmniejszyć rozmia- Piłkarze Realu bardzo bojowo i
ly porażki. Wcześniej madrycki Real dobrze nastawieni przez szkole-
uzbierał trzy bramki i starał sięumie- 
jętnie wybijać rywala z tempa.

Pechowa połowa

niowca Yicente del Bosque swój cel 
spełnili już w pierwszej połowie. Tuż 
po przerwie pognębili wręcz rywala 
zdobywając dwa kolejne gole w 
odstępie trzech minut. Po ich

Pierwsza połowa była zupełnie kontrze trzema zawodnikami, Raul
nieudana dla obrońcy trofeum. wbiegł na pole karne i uderzył nie
Gospodarzom brakowało pomysłu do obrony. Po chwili było już 3:0
na grę, co w dużej mierze było po­ dla gości. Po sztuczce technicznej
dyktowane zneutralizowaniem po- Fernando Redondo w 53 min. Rau­
czynań ich środkowej linii. towi nie pozostało nic innego jak

Manchester pierwszą bramkę skierować piłkę do pustej siatki.
stracił po strzale samobójczym 
Roya Keanea już w 21 minucie. 
Akcja zaczęła się od Fernando 
Morientesa, który do ostatniej 
chwili nie mógł być pewny gry, 
gdyż do łask powrócił Nicolas 
Anelka. Po zagraniu Morientesa 
piłkę wzdłuż bramki posłał Steve 
McManaman. Próbował ją wybić

Potem gospodarze mogli już 
tylko grać o honor. Davłd Beckham 
w 65 min. zatańczył między przeciw­
nikami niczym narciarz między tycz­
kami w slalomie i silnie uderzył z 
kilkunastu metrów. Drugi gol dla li­
dera premier league padł po faulu 
naKeanie.

Skutecznym egzekutorem rzu-
na róg Keane czym zupełnie zmylił tu karnego okazał się Paul Scholes.
swojego bramkarza.

„Zdobywca” gola za wszelką 
cenę pragnął się szybko zrehabili­
tować. Często zapędzał się na pole

Mało ciekawe

w innym spotkaniu rewanżo-

Fot.EPA-ELTA

wym 1/4 finału piłkarskiej Ligi Mi­
strzów niemiecki Bayem Mona­
chium na własnym boisku poko­
nał Portugalczyków z FC Porto 2:1.

Gol obrońcy Thomasa Linke- 
go zdobyty po regulaminowym 
czasie gry zapewnił Bayemowi 
miejsce w półfinałach Ligi Mi­
strzów. Gospodarze już po kwa­
dransie prowadzili 1:0. Brazylijczyk 
Paulo Sergio (6 gol w rozgryw­
kach) zapewnił prowadzenie nie­
mieckiej drużynie po podaniu Mi­
chaela Tamata.

Długo zapowiadało się, że ten 
wynik utrzyma się do końcowego '' 
gwizdka sędziego. Tymczasem w 
89 min. inny z Brązylij czyków, ale 
grający w ekipie gości, Mario Jar- 
del, wyrównał po kontrataku strza­
łem głową. Identyczny rezultat 1:1 
zanotowano w pierwszym spotka­
niu tych drużyn.

Gdy wszyscy szykowali się do 
dogrywki Mehmet Scholl egze­
kwował rzut wolny z prawej stro­
ny. Do piłki najwyżej skoczył Lin­
ke, który głową pokonał Hilario. 
Gospodarzom dopisało szczęście 
podobnie jak w 57 min., gdy sę­
dzia nie podyktował rzutu karne­
go, po faulu Patrika Anderssona 
na Jardelu.

,Końcowa faza meczu była dra­
matyczna, ale spotkanie w sumie 
było mało ciekawe. Żaden z zespo­
łów nie sprawiał wrażenia, że zale­
ży mu na wygranej” - ocenił pre­
zydent bawarskiego klubu Franz 
Beckenbauer.

Rosyjscy chuligani w natarciu

Sami nie poradzą
Coraz bardziej niepokojące śmierci 15-letniego Witalija Petko- 

rozmiary przybiera zjawisko wa było przedawkowanie narko-
przemocy na stadionach piłkar­
skich w Rosji. Istnieje obawa, że 
mimo zdecydowanych działań na-

tyków lub atak epilepsji. Jednak, 
według gazet, nastolatek zmarł w 
wyniku zranienia racą świetlną.

rodowych służb bezpieczeństwa, wystrzeloną w jego kierunku przez
sytuacja może wymknąć się spod jednego z chuliganów.
kontroli.

Tragicznie zakończyła się w
„To straszne, co dzieje się na 

stadionach. Problem jest bardzo
ubiegłym tygodniu bójka między poważny. Piłka nożna to tylko gra.
fanami Zenitu St. Petersburg i Dy­
nama Moskwa, w której został za-

najważniejsze jest ludzkie życie” 
- powiedział Andrej Sokołow,je-

bity jeden z fanów. Uzbrojeni w den z działaczy rosyjskiej Zawo-

w dniach 4-6 maja w hiszpańskiej St. Petersburga.

kamienie, butelki i noże pseudo- 
kibice stoczyli walkę na ulicach

Vitorii. Policja podała, że przyczyną

dowej Ligi Piłkarskiej.
Jak podają media, kibice Ze­

nitu już szykują się do „rewanżu” 
na moskiewskich chuliganach.

Może dojść do niego podczas naj­
bliższego meczu drużyny z St. Pe­
tersburga, która będzie gościła w 
Ramienskoje, położonym nie opo­
dal stolicy Rosji.

„Jeżeli my byśmy ich nie za­
atakowali, oni zaatakowaliby 
nas. Nie ma innego rozwiązania” 
- powiedział jeden z fanów Dy­
nama w wywiadzie dla dzienni­
ka „Sowietskij Sport”.

„Sami nie jesteśmy w stanie 
poradzić sobie z zaistniałą sytu­
acją. Problem można rozwiązać 
tylko przy zaangażowaniu ze 
strony rządu” - powiedział So- 
kołow.
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W amerykańskiej agencji kosmicznej NASA'

Zdjęcia Ziemi z satelity
W amerykańskiej agencji ko­

smicznej NASA zaprezentowano 
pierwsze fotografie Ziemi prze­
słane przez satelitę Terra, znaj­
dującego się na orbicie od grud­
nia 1999 roku.

Według komunikatu NASA, 
zdjęcia ukazują wzajemne oddzia-

ływanie na siebie atmosfery, lądów, 
oceanów i promieniowania sło­
necznego. Dostarczają wielu waż­
nych informacji o stanie środowi­
ska naturalnego na Ziemi i będą 
przydatne przy opracowywaniu 
długoterminowych prognoz zmian 
klimatycznych.

Ostatnie dni Hitlera we wspomnieniach jego generała
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„Zachowywał się 
jak człowiek opętany”
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Przywódca III Rzeszy Adolf 
Hitler na kilka dni przed śmier­
cią był całkowicie załamany i wszę­
dzie dopatrywał się zdrady, twier­
dzi w ujawnionych w środę zezna­
niach jego bliski współpracownik, 
generał SS Gottłieb Berger.

Berger - aresztowany po woj­
nie przez Brytyjczyków i skazany 
na 6,5 roku więzienia - spotkał się 
po raz ostatni z Hitlerem 22 kwiet­
nia. Osiem dni później twórca na­
zizmu odebrał sobie - według przy­
puszczeń większości historyków - 
życie wraz z poślubioną tuż przed 
śmierciąkochankąEwąBraun. „22 
(kwietnia) zachowywał się i mówił 
jak człowiek opętany szaleństwem 
- zeznał Brytyjczykom generał Ber­
ger. - Był całkowicie skończony i 
załamany”. Berger twierdził też, że 
nalegał na Hitlera, by ten odebrał 
sobie życie i nie wybierał ucieczki 
za granicę, do czego namawiać 
miał go Heinrich Himmler. ,Powie­

działem mu, że ucieczka nie wcho­
dzi w grę, bo stałaby się ona zdra­
dą narodu niemieckiego i że łatwiej 
jest strzelić sobie w głowę, lub 
wziąć jedną z tych pigułek, czy 
kapsułek, które wywołują natych­
miastowy efekt” - zeznał Berger 
przesłuchiwany przez brytyjski 
wywiad dodając, że w odpowiedzi 
nie usłyszał ani słowa. Wódz III 
Rzeszy był natomiast przekonany, 
że niepowodzenie toczonej przez 
niego wojny to efekt zdrady. 
„Wszyscy mnie oszukali” - miał 
mówić Hitler swojemu podwładne­
mu - „nikt nie mówił mi prawdy, siły 
zbrojne okłamywały mnie, a osta­
tecznie SS doprowadziła do moje­
go upadku”. Adolf Hitler zginął 
według historyków 30 kwietnia. 
Niewiele ponad tydzień później 
nastąpił ostateczny upadek III Rze­
szy i bezwarunkowa kapitulacja. 
Zeznania generała Bergera złożo­
ne niedługo po jego aresztowaniu 
czekały na ujawnienie 55 lat.

..

Kilkumiesięczna foczka o imieniu Mortlach pozuje do zdjęcia przed wypłynięciem na woiność. Przed czterema
miesiącami, na zachodnim wybrzeżu Szkocji ratownicy znaieźii dwójkę zranionych w czasie sztormu foczek. 
Maluchy zostały wysłane na kurację do specjalnej zwierzęcej kliniki. Po upływie czasu, zdrowe i szczęśliwe zwie­
rzaki zostały wypuszczone do rodzinnych wód. Szkoci tak pokochali foczki, że nazwali je imionami, symbolizujący­
mi rodzaje swego ulubionego napoju, whisky - Mortlach i Benriach.Fot. EPA - ELTA

Genetycy zidentyfikowali szczątki Ludwika XVII

Tajemnica historii Francji
Jedna z tajemnic historii 

Francji została ostatecznie roz­
wiązana dzięki badaniom gene­
tycznym: książę Ludwik-Karol, 
-dziewięcioletni syn Ludwika 
XVI i Marii Antoniny, naprawdę 
zmarł w paryskim więzieniu Tem­
pie w 1795 roku.

Dwóch ekspertów, profesor 
Jean-Jacques Cassiman z belgijskie­
go uniwersytetu w Louvaln i profe­
sor Ernst Brinckmann z uniwersyte­

tu w Muenster w Niemczech, prze­
prowadziło równolegle analizę po­
równawczą nośników niepowtarzal­
nego genetycznego kodu DNA w 
komórkach, pobranych ze zmumifi­
kowanego serca domniemanego 
Ludwika XVn i z włosów jego matki 
Marii Antoniny oraz jej sióstr, księż­
niczek z rodu Habsburgów. Obydwaj 
niezależnie doszli do tego samego 
wniosku, potwierdzającego tożsa­
mość zmarłego chłopca.

Książę Ludwik-Karol urodził 
się w 1785 roku. W wieku czterech 
lat stał się oficjalnym następcą tro­
nu francuskiego, po śmierci star­
szego brata. W czasie Rewolucji 
Francuskiej aresztowano go wraz 
z rodzicami w sierpniu 1792 roku. 
Po ścięciu ich gilotyną, teoretycz­
nie już jako król Ludwik XVII po­
został w paryskim więzieniu Tem­
pie. Tam też zmarł na gruźlicę 8 
czerwca 1795 roku.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tclctubbies”. 17.15 - Rosyjska 
ulica. 17.30 - Mecz eliminacyjny 
półfinału mistrzostw LLK. Pod­
czas pizcrwy - Wiadomości. 19.00 
- Tclckatalog. 19.05 - Piłka noż­
na. 19.30 - Ekologia. 20.00 - Jesz­
cze nic śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Chwile tysiąclecia. 21.15 - 
Transmisja Drogi Krzyżowej z Wa­
tykanu. 22.45 - List do wszyst­
kich wiernych.

K

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żlc”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - Z Hollywoodu. 12.15 - 
ABC zdrowia. 12.45 - Salon Białe­
go Kota. 13.10 - Notatki gospody­
ni. 13.20 - S. “Czarodziejka”. 13.45 
- S. “Letnic historie”. 14.40 - Film 
krym. “Diabełek Titus”. 15.25 - 
Nos. 15.50 - S. “Trzy kobiety”. 
16.40 - Prosto i jasno. 16.45 - S. 
“Bez domu jest żlc”. 17.10 - No­
tatki gospodyni. 17.20 - S. “W imię 
miłości”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25 - Komedia “Roxannc”. 21.20 
- S. “Rodzinka Adamsów”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Dramat crot. 
“9 tygodni” (USA, 1985 r.). 24.00 
- Film fab. “Śmiertelny zakład” 
(USA, 1992 r.).

^^BTV

7.00 - Rowerowe show. 7.10 - 
Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 
7.50 - S. “Milady”. 8.35 - S. “Cy­
ganka”. 9.20 - S. “Dziki anioł”.

10.05 - S. “Labirynty namiętno­
ści”. 10.55 - Jak się czujecic? 11.20 
- Załoga. 11.50 - Program V. Ma- 
tulevićiusa. 12.20 .- Najostrzejsze 
kadry świata. 12.50 - Liga kucha­
rzy. 13.30 - Film fab. “A życie 
trwa - historia Sony i Cher”. 15.00 
- Karuzela. 15.55 - S. “Milady”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 -Ro­
werowe show. 17.05 - S. “Cygan­
ka”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.10 - S. “Labirynty namięt­
ności”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.15 - Corrida 
(Przerywanie ciąży; za i przeciw). 
21.15 - Najostrzejsze kadry świa­
ta. 21.45 - Film fab. “Nocni go­
ście” (USA, 1996 r.). 23.25 - S. 
hum. 23.55 - Krwawa fala. 0.05 - 
Rowerowe show.

3
6.55 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza”. 7.15 - S. “Simpsonowic”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Kochają­
ce serce”. 9.30 - S. “Perła”. 10.15 - 
Tclcshop. 10.45 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 11.30 - TV “Lictuvos ry- 
tas”. 12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - Film dok. “Kontakt z przy­
byszami”. 14.00 - S. “Ekipa rycerzy 
na kołach”. 14.50 - S. “Śimpsono- 

wic”. 15.15 - S. “Detektyw Ma­
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. 
“Perlą”. 16.15 - S. “Femandes i Flo­
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.05 - Metropol. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 18.55 - Telegra. 
19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport 
19.25 - Bez tabu. 19.55 - Komedia 
“Flcth żyjc” (USA, 1989 t). 21.40 - 
Wiadomości. 21.45 - Dramat “Cień 
żołnierza” (Japonia, 1980 r.). 0.25 - 
S. “Nowojorscy gliniarze”. 1.10 - S. 
“Proces”.

H*

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Towa­
ry i usługi. 8.30 - S. “Kto, jeśli nic 

ty”. 9.20 - Godzina w iządzie. 10.20 
- Lekarz domowy. 10.50 - Rc- 
sta’2000. 11.00 - Cytat dnia. 11.05 
- Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 
13.15 - Towary i usługi. 13.30 - S.
“Kto, jeśli nie ty”. 14.20 - Odpocz- Show dżentelmenów. 17.00 - Film
nijmy. 14.30 - “Linava” dziś. 14.50 
- Podoba się - oglądaj. 15.05 - Ka­
nał muz. 15.35 - Miejsce spotkania 
z A. Szaiapową. 15.55 - Rcsta’2000. 
16.05 - Podoba się - oglądaj. 16.15 
- Patrol drogowy. 16.30 - Jak zo­
stać gwiazdą? 16.55 - Humor. 18.00 
- Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 
- Towary i usługi. 19.00 - “Niedie- 
la”. 19.30 - Telefon “Nicdicli”. 
19.45 - Aby Litwie było lepiej. 
20.15 - Film fab. “TarantcIa” (USA, 
1996 r.). 21.45 - Rcsta’2000. 22.00 
- Z Wilna. 22.15 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - 
Film fab. “Rzeżnik” (USA).

8.00 - S. “Czerwony kosmos. 
Gwiezdne kobiety”. 8.30 - Poglą­
dy. 8.45 - Regiony. 9.15 - Recep­
ty. 9.30 - Obywatel. 10.00 - Film 
fab. “Memento mori”. 14.35 - S. 
“Przygody Bolka i Lolka”. 14.45 
- Prognoza astrolog. 14.50 - Re­
cepty. 15.10 - Film fab. “Ach, wo­
dewil, wodewil”. 16.40 - Recepty. 
17.00 - Mozaika muz. 17.30 - S. 
“Czerwony kosmos. Poligon”. 
18.15 - Paralele. 18.30 - Puls Wil­
na. 18.45 - Poglądy. 19.00 - Wia­
domości (poi.). 19.15 - Mozaika 
muz. 19.30 - Obywatel. 20.00 - 
Puls Wilna. 20.15 - Przychodzi­
my. 20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia­
domości (poi.). 21.15 - Mozaika 
muz. 21.35 - Film fab. “Wczesny 
ptaszek” (W. Brytania, 1965 r.). 
23.30 - Bushido.

opr

7.00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.30 - Wiadomości. 7.15 - S.

“Delikatna trucizna”. 8.10 - Ka­
lambur. 8.40 - Proces. 9.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 12.30 
- Razem. 13.20 - Abecadło ani­
macji. 13.50 - LlK-2000. 16.30 - 

dok. “Zatruty deser”. 17.30 - 
Smaczne historie. 17.45 - S. 
“Wspomnienia o Schcrlocku Hol­
mesie”. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 
19.00 - Czas. 19.45 - Pole cudów. 
20.50 - Film fab. “Śmiertelna 
maska”. 22.45 - Film fab. “For­
muła”.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00, 
21.00 - Wiadomości. 6.20, 16.20, 
0.50 - Oddział dyżurny. 7.30 - 
Tysiąc i jeden dzień. 7.50 - Atena 
- sport. 8.20 - S. “Cyganka”. 9.10 
- S. “Santa Barbara”. 14.25 - Fil­
my anim. 15.35 - Akuna matata. 
16.50 - Garaż. 17.25 - Miastecz­
ko. 18.45 - S. “Dziki anioł”. 
19.45, 21.30 - Film krym. “Ta­
jemnica urwanej klamry”. 22.10 
- Panorama. 23.10 - Dramat 
“Wybawca”.

Tk^OLONM

6.0P - Kawa czy herbata. 7.45 
- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.30 - Wiado­
mości. 8.40 - Giełda. 8.45 - Salon 
Lwowski. 9.00 - „Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 9.30 - Mama 
i ja. 9.45 - Dzicło-arcydzicło. 
10.00 - „Tygrysy Europy” - se­
rial komediowy prod. polskiej. 
10.50 - Dialogi z przeszłością. 
11.25 - Wielka sztuka Stefana Stu­
ligrosza. 12.00 - Wiadomości. 
12.15 - Dziedzictwo symboli. 
12.45 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 13.10 - Ludzie li­
sty piszą. 13.30 - Krzyżówka 
szczęścia. 13.55 - Credo 2000. 
14.20 - Wieści polonijne. 14.30 - 
Arcybractwo Męki Pańskiej.

15.00 - Wiadomości. 15.10 - 
Zwyczaje i obrzędy. 15.40 - Wpi­
sani w Ziemię Świętą. 16.00 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki. 16.10 - 
Rower Błażeja. 16.15 - Telc- 
ezpress Junior. 16.20 - Rower Bła­
żeja. 17.00 - Teleczpress. 17.15 - 
„Opowieści weekendowe” - film 
fab.prod. polskiej. 18.10 - Miste­
rium światła. 18.35 - Hity sateli­
ty. 18.50 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 19.15 - Dobranoc­
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Pogoda. 19.58 - Sport. 20.00 - 
Teraz Polska. 21.10 - Transmisja 
Drogi Krzyżowej z Koloseum. 
22.35 - Panorama. 22.55 - Sport- 
telegram. 23.05 - Porozmawiaj­
my. 24.00 - Monitor Wiadomo­
ści. 0.30 - XXVI Ogólnopolskie 
Spotkania 2Samkowc - Śpiewajmy 
poezję. 1.20 - „Bardzo przygodo­
we podróże Kulfona” - serial anim. 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomości. 
1.55 - Sport 1.59 - Pogoda. 2.00 
- Teraz Polonia. 3.00 - „Opowie­
ści weekendowe” - film fab. prod. 
polskiej. 3.55 - Misterium świa­
tła. 4.30 - Panorama. 4.50 - 
Sport-telegram. 5.00 - XXVI 
Ogólnopolskie Spotkania Zam­
kowe - Śpiewajmy poezję. 5.45 - 
Wpisani w Ziemię Świętą.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - „Yoltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - „Faceci w czerni” - 
serial anim. 7.50 - Polityczne graf­
fiti. 8.00 - „Allo, Allo” - angielski 
serial komediowy. 8.30 - „Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial 
przygód. 9.30 - „Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 10.30 - „Luz 
Maria”, Peru. 11.30 - „Miastecz­
ko Evcning Shadc” - serial kome­
diowy. 12.00 - „Na własnych śmie­
ciach” - amerykański serial ko­
mediowy. 12.30 - „Trędowata” - 
polski serial obyczajowy. 13.30 - 
„Piramida” - program rozrywko­

wy. 14.00 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 14.30 - 
Talent za talent. 15.00 - „Tom i 
Jerry Kids” - serial animowany 
dla dzieci. 15.30 - Informacje. 
15.55 - „Wysoka fala” - serial 
przygodowy. 16.45 - „Alvaro”, 
Brazylia. 17.45 - „Luz Maria”, 
Peru. 18.40 - Super Ezpress TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro­
gnoza pogody. 19.05 - „Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 20.00 - 
„Posłuchaj głosu serca” , USA. 
20.50 - Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka. 21.45 - „Ma­
ska śmierci” - dramat policyjny. 
23.10 - Ogłoszenie wyników Lot­
to. 23.15 - „Opowieść wszechcza­
sów”, USA. 0.45 - Muzyka na 
bis.

fiXX^

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sun­
set Beach” - serial USA. 7.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 - 
„Perła” - telenowela. 9.00 - „Iza­
bella” - telenowela. 9.50 - „Ko­
mando „Małolat” - serial policyj­
ny. 10.35 - „Dziewczyna z kom­
putera” - serial komediowy. 11.20 
- Teleshopping. 12.20 - Beczka 
śmiechu - program rozrywkowy. 
12.50 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 13.35 - „Potwór z bagien” - 
serial dla młodzieży. 14.00 - 
„Dziewczyna z komputera” - se­
rial komediowy. 14.25 - Odjazdo­
we kreskówki. 16.25 - „Sunset 
Beach” - serial USA. 17.10 - „Per­
ła” - telenowela. 18.00 - „Izabel­
la” - telenowela. 18.55 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Becz­
ka śmiechu - program rozrywko­
wy. 19.55 - Zwariowana kamera - 
program rozrywkowy. 20.55 - 
„Klaun 2” - serial sensac. 21.50 - 
„Czynnik PSI 2” - serial fanta­
styczno-naukowy. 22.40 - Zoom 
- magazyn sensacji 23.05 - „Ak­
cja na Motzu Północnym” - film 
przygodowy. 0.45 - „Amerykań­
ski horror” - serial grozy.
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Ciepłe dni, chłedne nnce
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja­

śnieniami. W rejonach zachodnich krótko­
trwałe opady deszczu. Wiatr słaby. Tempe­
ratura w nocy od 5 do 10 stopni ciepła, w 
dzień od 19 do 24 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady deszczu. Tem­
peratura w nocy od 5 do 10 stopni ciepła, w dzień od 18 do 23 
stopni ciepła.

[HI Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.
Życzymy dobrego odbioru!

Wyniki losowania z dnia 
19 04 2000
Nr 1384

01 05 07 08 09 12 23 25 31 34 38 39 41 43 45 46 52 55 59 60 ■

Wyniki losowania z dnia 
19 04 2000
Nr 59

03 06 07 08 10 13 16 17 20 21 22 23 24
9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 9 Lt, 11 liczb - 81 Lt

12 liczb -14944 Lt

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0045914, odkurzcz- los 0069989, 
wideomagnetofon - los 0075730, telewizor - los 0041974 , 

radiomagnetofon - los 0012242.

Wyniki losowania z dnia 
19 04 2000
Nr 370

t AJ D ł M A S

02 09 21 22 27 30-1-12
6 liczb - 248727 Lt, 5+1 liczb - 314 Lt, 5 liczb - 796 Lt, 

4+1 liczby - 62 Lt, 4 liczby - 9 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt,
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

CHE E
ogłoszenia do gazety

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
UAB“KurierWileński”, /Samorząd
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn -Pt: 8.00 -17.00 /

/ ReJonuWileń^dego,
Vilnius, Rinktines 50,
I piętro.

z ij w f-,

w

<

UAB“KUON’’,
Vilnius,BirbyniLi4. i
Tel. 62-85-21.
Pn- Pt: 8.00—19.00,
Sb: 9.00-17.00

i

Księgarnia , 
St Korczyńskiego)
Vilnlus, Auśros Vartti 9-7.
Tel. 62-55-06. '<-S
Pri--Pt: 10.00-19^00,
Sb: -fO.bO-16.00,
Ndz: 10.00-14.00 '

Pn-Pt:8.00 - 15.00

Księgarnia “Elef^as”, 
Vilnius, Olandti 3. 
Tel. 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00, : 
Sb -Ndz: 10.00-16.00

UAB“Demonta", 
Vilnius (No wa WHejka), 
Pramones 97.
TbI. 67-25-03.
Pn -Pt: 9 00 -18.00, 
Sb: 9.00- 1500

. Ogłoszenie więcej niż 2 razy raz nieodpłatnie

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

i
T e L e V I z I j »

Wiadomości w języku polskim 
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

E3iBC!3®_
Doświadczona księgowa 

(wyższe wykształcenie ekono­
miczne, komputer) poszukuje 
pracy.

Teł. 79-58-83.

Młoda kobieta poszukuje 
pracy tłumacza 0ęz. niemiecki, 
polski, litewski), wychowawcy 
dzieci, nauczyciela lub korek­
tora (jęz. rosyjski).

Tel. 45-92-93.

Odnawiam miękkie meble. 
Tel. 73-54-87.

Kupię stary motocykl. 
Tel. 75-15-74.

Tanio sprzedani ziemniaki.
Tel. 33-65-39, 41-19-10.

^zeta
“Echo
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
'J agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Wykonujemy artystyczne 
pomniki i inne wyroby z gra­
nitu i marmuru.

Yiłnius, teł./fax. 33-05- 
58, 33-99-65.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA „Kurier Wileński"
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny 
Zygmunt ZDANOWICZ

Adres: Laisyćs pr. 60 
2056 Milnius, Lietuvos Respubllka

Indeks 0044 SL322,
ISSN 1392-0405

E-Mail adres; redaktor®
kurier.balt.net
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Kalendarium
Piątek (21.IV) jest

112 dniem 2000 roku. Do 
końca roku pozostało 254 
dni.

*

*

Znak Zodiakn - Byk. 
Imieniny: Anzelma,

Bartosza, Feliksa.
* Wschód Słońca - 5.02, 

zachód - 19.34. Długość 
dnia - 14 godz. 32 min.

★ Księżyc. Pełnia - od
18 kwietnia.

KURS WALUT
Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 21 kwietnia 2000 r.
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Ll/za jedn. walut.

sruate "/iapń//'
organizuje ftursy:

- kosmetyczki
-ftyzjera
-nTizażysły , 
- manicurzyst^
-pTol^lęą w Sabnie

Ś 

9 3 
“c 
M9

Olł 

oZ “a

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

4,0000
3,7544
2,3788

4,1558 
0,1034 
0,5047
6,3208 
0,2399

lOOjenów japońskich 3,8177

Firma oferuje usługi w za­
kresie księgowości.

Tel./fax. 72-54-09, tel. 67- 
21-34.

Sprzedam kręgi (cembro­
winy) do studni, przywiozę na 
miejsce.

Możemy wykopać studnię 
oraz określić miejsce, gdzie jest 
woda.

Tel. 8-289-45051, 8-290- 
50271.

RWiS
tel. 4016 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów' 
tel. 40 16 60

Yiłnius. KaroliniSkós, L. Asanavi£iutśs 1a

>. Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika 
k Naprawa podwozia 
k Naprawa gaźnika 
k Naprawa systemu wtrysku
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01 j.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

2,7119 
6,7385 
0,9320 
0,4593
0,1397
0,4558 
2,3885 
0,6675 
0,7253

1,4541
2,0280

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za l euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yiłnius, teł. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.
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„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
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